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ANGLIJA NUSISTAČIUSI KOVOTI PRIEŠ 
KOMUNIZMĄ, ĮTIKINĖJO LORDAS HOME 
Užsienio reikaly ministeris ragina remti laisvės 
sąjūdžius, kaip bolševikai remia revoliucijas 
CHICAGA. — Anglijos užsienio reikalų ministeris lordas 

Home (Hium) atvažiavo į Ameriką pasakyti kalbas Harvarde ir 
Chicagoje kaip tik tuo laiku, kai anglų spauda pradėjo daug ra
šyti apie britų prestižo smukimą amerikiečių akyse. Prezidento 
Kennedžio atsilankymas pas De Gaulle ir Prancūzijos iškėlimas 
i pirmaeilius Amerikos sąjungininkus sukėlė angluose pavydą ir

JŪRININKŲ UNIJOS NEPAKLAUSĖ PREZ. 
KENNEDŽIO PRAŠYMO - NEMESTI DARBO
Sekretorius Goldberg nepajėgė pašalinti nesantaikos 
tarp Amerikos laivų kompanijų ir jūreivių sgjungų

NEW YORKAS. — Amerikos jūrininkų unijos nepaklausė 
prezidento Kennedžio prašymo ir nepabojo darbo sekretoriaus 
Goldbergo raginimo ieškoti susitarimo su laivų savininkais ge
ruoju, jam tarpininkaujant ir nesigriebiant streiko. Penktadienį 
išėjo į streiką 80,000 jūreivių rytinių, pietinių ir vakarinių pa
kraščių uostuose. Kiti prisidės prie streiko, kai bus įplaukę į bet

nusiminimą.
Pacifistų sąjtūdis Anglijoje, 

nuolatinės demonstracijos prieš 
Amerikos atominių povandeni
nių laivų bazę Škotijoj (Holy 
Loch) kelia antikomunistų nusi
vylimą anglų išglebimu, pasida
vimu Maskvos bauginimo propa
gandai. Lordo Homes uždavinys 
buvo tokias mintis išvaryti iš 
antikomunistų galvų.
Su Amerika prieš komunizmą

Anglijos užsienio reikalų mi
nisteris lordas Home kalbėjo už
sienio politikos tarybos ir ang
liškai kalbančių tautų unijos su
sirinkime Chicagoj, jog Angli
ja eis išvien su Amerika prieš 
agresingąjį komunizmą. Taika 
ir pažanga pasauly pareina nuo 
Amerikos ir Anglijos sutarimo, 
pasakė lordas, stengdamasis iš
kelti Angliją į ypatingą padėtį, 
negu yra visi kiti sąjungininkai 
santykiuose su Jungtinėmis Val
stybėmis. . ■r ’ v
Juokiasi iš “koegzistencijos”
Jis įtikinėjo klausytojus, kad, 

anglai nėra minkšti prieš komu
nistus, kad jie gerai pramato ir 
supranta komunizmo pavojų. Jis 
kalbėjo už apsiginklavimą ato
miniais ginklais, nes jie atbai
do Sovietus nuo karo.

Įsitikinę, kad komunistai ne
gali atsiekti ideologinės perga
lės karu, jie griebėsi politinės, 
ekonominės, ideologinės karve- 
dybos, ją pavadindami “nugink
luojančiu žodžiu” — koegzisten
cija.

Komunistų siekiai yra — iš
plėsti savo veto teisę visur — 
Jungtinėse Tautose (sekretoria
te), atominių bombų bandymų 
priežiūroj, Laoso taikos derybo
se, kad šia “teise” remdamiesi 
jie galėtų sugriauti kiekvieną 
tarptautinį susitarimą.

(Priežastis Berlyno stoviui pa
keisti yra komunistų nepajėgu
mas atsilaikyti prieš laisvąją si
stemą ir noras nuslėpti nuo pa
saulio savo nepasisekimus, kal
bėjo lordas. Kasmet 250,000 vo
kiečių pabėga iš Rytų Vokietijos, 
nubalsuodami savo valią kojo
mis, negalėdami jos parodyti 
rankų pakėlimu arba slaptais' 
rinkimų lapeliais.
Senas ir naujas kolonializmas

Lordas Home pagrįstai iškėlė 
Anglijos nuopelnus kolonialinių 
tautų paruošimui savarankiš
kam gyvenimui ir dešimt naujų 
nepriklausomų valstybių sukūri
mui iš Azijos, Afrikos kolonijų.

Jis pareiškė, kad komunizmą 
bus galima su laiku nugalėti, jei 
laisvosios tautos rodys daugiau 
dinamiškumo, jei jos norės ir 
galės pagelbėti tautoms sukur
ti nepriklausomas valstybes. Jis 
kvietė Vakarų pasaulį susivie
nyti kovai už tautų išlaisvinimą 
ir paremti kiekvieną tokį sąjū
dį. Jei Vakarų šalys laikysis šių 
siekių, ko gero ir ChrušČevo anū
kai sulauks laisvės gadynės. 
(Chruščevas yra pranašavęs, 
kad Eisenhowerio anūkai gyvens 
jau “socialistinėj” santvarkoj).
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Išsigelbėjo 119 keleivių
LISABONA. — Prancūzijos 

lėktuvas, pakeliui iš Paryžiaus 
į Pietų Ameriką, pavirto ant no
sies, leidžiantis į Lisabonos ae
rodromą, ir netrukus užsidegė. 
Keleiviai, padedant drąsiems la
kūnams, išsigelbėjo pro atsargi
nes. duris. Kol sprausminis lėk
tuvas, 707 Boeing, užsiliepsnojo, 
išbėgo ir lėktuvo įgulos nariai. 
Visi 119 žmonių išsigelbėjo.
Rusai Newfoundland© žvejyboj

FORTUNA, N. F., Kanada. — 
“Barbara Fletcher” tralerio žve
jai, sugrįžę iš jūros į uostą, pa
sakojo, kad jie Newfoundland© 
žuvinguose vandenyse suskaitė 
tarp 70 ir 80 tralerių iš Sovietų 
Sąjungos. Pagauta žuvis apdir
bama jų plaukiojančiose bazėse 
— dideliuose laivuose net nakti
mis.
Kaip sulaikyti vokiečių bėgimą 

BERLYNAS. — Rytų Vokieti
jos valdytojas Walter Ulbricht, 
dėstydamas korespondentams jo 
planus su Chruščevu “išlaisvin
ti” Vakarų Berlyną, pabrėžė, kad 
ten turi būti uždarytos pabėgė
lių stovyklos. Nuo komunistų 
valdžios įsigalėjimo 1949 m. iš 
Rytų Vokietijos yra pabėgę — 
daugiausia per Vakarų Berlyną, 
daugiau kaip tris milijonai žmo
nių. Niekas kitas, kaip pabėgė
liai, taip vaizdžiai neparodo ko
munistinės santvarkos klaiku
mą.

Negras saugo prezidentą
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV slaptoji tarnyba preziden
tui saugoti priėmė pirmąjį ne
grą. Tarnybos viršininkas ne
nori jo pavardės skelbti, kad ne
išduotų jo slaptumo. Bet žmonės, 
kurie matys netoli prezidento at
letiškos išvaizdos juodaodį vyrą, 
žinos, kad tai pirmasis negras, 
paskirtas su kitais prezidentą 
saugoti.
Paliaubos Laose neegzistuoja
ŽENEVA. — Prancūzijos de

legatas Jean Chauvel kalbėjo 
14-kos šalių taikos konferenci
joj, kad Laose, praėjus 6 savai
tėms nuo ginklų paliaubų paskel
bimo pilietiniame kare, ginkluo
ti veiksmai tebevyksta ir šian
dien. SSSR užs. reikalų minis
teris Gromyko atidėjo dienai, ki
tai savo kelionę į Maskvą, bet 
atsisakė eiti į privačius pasita
rimus su Anglijos delegatu. An
glį j a ir Sovietų Sąj unga yra kon
ferencijos pirmininkai.
Nusišovė Dominikos generolas

CIUDAS TRUJILLO, Domini
ka. — Slaptoji policija, veikian
ti nacių ir komunistų išbandy
tais metodais, areštuoja vis dau
giau kariškių, įtariamų dalyva
vimu diktatoriaus Trujillo nu
žudyme. Vienas generolas nu
sišovė, pamatęs pro langą, kad 
atvažiavo policija jį areštuoti.
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Acūai Stevenson, Amerikos ambasadorius Jungtinėms Tautoms, pasakė trumpą kalbą, atvykęs i 

Santiago, Čilės valstybę. Tą pačią dieną prie Amerikos informacijos agentūros įvyko kairiujy 
studentų demonstracija.

ESANT A. STEVENSONUI BOLIVIJOJE, 
POLICIJA NUKOVĖ 4 DEMONSTRANTUS

Prezidento įgaliotinis išskrido į Peru respubliką
LA PAZ, Bolivija. — Kai Adlai Stevenson atskrido iš Boli

vijos į Peru respublikos sostinę Limą, ji pasitiko 500 draugiškai 
nusiteikusių žmonių. Tai buvo palyginti nedaug, bet reikia atsi
minti, kad Limos komunistai ir fidelistai žadėjo suruošti masines 
demonstracijas prieš Ameriką jos prezidento specialaus įgaliotinio 
atvykimo proga.

Nepalyginamai triukšmingiau 
praėo ketvirtadienis Bolivijos 
sostinėj, atvažiavus Stevensonui 
pas respublikos prezidentą Paz 
Esten'Joro. Vyriausybė žinojo 
Amerikos priešų planus suruoš
ti demonstracijas ir buvo tam 
pasiruošiusi.

žygiavo į prezidento rūmus
Komunistai, fidelistai pradėjo 

triukšmingą eiseną į prezidento 
rūmus, norėdami parodyti savo 
neapykantą Amerikai ir parei
kalauti prezidentą Estenzoro, 
kad jis paleistų iš kalėjimo jų 
draugus, kurie neseniai bandė 
nuversti prezidento valdžią.

Policija pastojo riaušininkams 
kelią ir daug nelaukiant griebėsi 
ginklo. Keturi iš ų buvo nukau
ti, penki sužeisti. Prezidentas 
tuo metu posėdžiavo su Steven- 
sono ne rūmuose, bet savo name 
užmiesty.

Komunistų ginklai 
tebeplaukia Kubon

“Eksportuos” revoliucijas, 
įspėja gen. Lemnitzer

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sovietų Sąjunga ir Kinija vis 
gabena ginklus į Kubą ir ruošia 
salą kaip bazę “eksportuoti” re
voliucijas į kitas Lotynų Ame
rikos valstybes, kalbėjo štabų 
vadų tarybos pirmininkas gen. 
Lyman Lemnitzer senato užsie
nio reikalų komitete, atvykęs su 
gynybos sekretorium McNama
ra prašyti paskirti užsienio ša
lių apginklavimui $1.9 bil.

Amerika vengia duoti ginklų 
Lotynų Amerikos valstybėms, 
kad jie nebūtų naudojami savi
tarpinėms kovoms. Tik davus 
žodį prezidentui, kad ginklų 
siuntimas yra naudingas JAV 
saugumui, kongresas gali paskir
ti tam lėšų. Gen. Lemnitzer ir 
sekr. McNamara stengėsi įtikin
ti senato komitetą, kad dabar 
dėl grėsmės iš Kubos Amerikos 
saugumas reikalauja stiprinti 
kitas Lotynų Amerikos valsty
bes ginklais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ JAV įsakė išvažiuoti Če

koslovakijos delegacijos atstovui 
Jungtinėse Tautose, nustačius, 
kad jis ieško šnipų. Jo delega
cija paskelbė, kad jis ištremtas 
už tai, kad nesutiko šnipinėti 
Amerikai.

♦ Ženevoj Sovietų užs. reika
lų ministeris Gromyko atmetė 
Laoso paliaubų priežiūros komi
sijos prašymą prisiųsti helikop
terių jos inspektoriams tikrink- 
ti paliaubų pasižadėjimo laužy
mus.

♦ Mišri laisvės “keliautojų 
grupė”, susidedanti iš protestan
tų ir žydų dvasiškių, juodosios 
ir baltosios rasės, buvo tuoj areš
tuota Floridos aerodrome, kai 
jie suėjo į restoraną, skirtą tik 
baltiesiems.

♦ FBI ieško Washingtone jau
nų baltųjų rasistų, kurie išsprog
dino dvi namines bombas, ker
šydami už vadinamų “laisvės 
keliautojų” žygius pietinėse vals
tybėse.

♦ Prancūzų orinio susisieki
mo keleivių patarnautoja Simone 
Christmann nuteista New Yor
ke 10 metų kalėjimo už heroino 
kontrabandą. Areštuojant ji tu
rėjo šių svaigalų už pusę mili
jono dolerių.

Leopoldvillėj, Eonge, suim
ta 50 sąmokslininkų, norėjusių 
nuversti prezidentą Joseph Ka- 
savubu.

Argentinos ūkininkų riaušės
TUCUMAN, Argentina. — 26,- 

000 ūkininkų, cukrinių nendrių 
augintojų, apsiginklavusių dide
liais peiliais (mačetėmis), atžy
giavo iš aplinkinių sričių ir įsi
kūrė didelėj miesto aikštėj. Jie 
ten verda valgyti, miega, kelia 
ir sako kalbas prieš valdžią. Jie 
dar nėra gavę atlyginimo už pra
eitų metų cukrinių nendrių der
lių. Jei valdžia su jais greit 
neatsiskaitys, jie pradės žygį į 
sostinę, agituodami pakeliui val
stiečius prisidėti prie demons
tracijų.

TV kompanijos nori 
žiauresnių programų 
Reikalauja iš filmų gamintojų 

seksuališkesnių vaizdų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Privačios televizijos kompanijos, 
kurios yra sukurtos tam, kad 
išmokėtų kuo daugiau dividento 
akcijų savininkams, spaudžia fil
mų gamintojus, režisierius, kad 
jie nesigailėtų žiaurių, seksuali
nių scenų.

Apie tai liudijo senato komi
tete režisierius Ivan Tors iš Hol
lywood© (Ziv. United Artists). 
„Senato komitetas tiria televizi
jos, filmų įtaką nusikaltimų au
gimui Amerikos jaunuomenėj.

Televizijos kompanijos, kurias 
Tors kaltino, yra NBC ir CBS. 
Jis paskaitė NBC direktoriaus 
Jack Ballard laišką, kuriame jis 
skundžiasi: “New Yorke man 
buvo neseniai priminta, kad žiū
rovai pasigedo “sekso” šiuose fil
muose (išvardyti septyni fil
mai).

CBS kompanijos vadovai pa
geidavo įtraukti daugiau seksi
nių scenų į filmų seriją “The 
Aquanauts”. Režisierius Tors 
norėjo šioj filmų serijoj parody
ti tik jūros dugną ir gerus na
rus. CBS kompanijai tai nepa
tiko. Pradėjo spausti, kad į fil
mą įtrauktų pajūrio scenas su 
gražiomis merginomis maudymo
si kostiumais.

Jam atsisakius tokias žemas 
užgaidas tenkinti, atsirado kitas 
režisierius ir kito pavadinimo ta 
pati filmų serija. Ji dabar va
dinasi “Malibu Run”, rodoma 
tuoj po žinių 6 vai. po pietų, ka
da prie pietų stalo sėdi šeimos 
su vaikais ir paaugliais.

Susirūpinti Ryty 
Europos tautomis

(E) “RIAS” radijas Berlyne 
perdavė Berlyno vyr. burmis
tro Brandt kalbos ištraukas ati
darant Berlyno Laisvojo uni
versiteto Rytų Europos institu
to naujuosius rūmus ir šven
čiant to instituto 10 metų su 
kaktį. Brandt siūlė būtinai 
daugiau susirūpinti Rytų Euro
pos tautomis ir jų aktualiomis 
problemomis. Vokietijai esąs 
būtinas reikalas daugiau domė
tis Rytų Europos tautomis ir 
jas stengtis suprasti.

kurį Amerikos uostą.

Pietų Tiroly laukia 
austrų revoliucijos

Jie sudaro gyventojų daugumą
BOLZANO, Italija. — Pra- 

jus savaitei sproginėjant bom
boms Pietų Tiroly, kurį italai 
valdo ir vadina Alto Adige, žmo
nės pradeda būkštauti, kad šioj 
romantiškoj, kalnuotoj provinci
joj gali kilti revoliucija.

Italijos valdžia prigabeno dau
giau policijos į pasienį ir karibi- 
nierių į miestus. Vienok bombų 
sproginėjimai nenutyla.

šios provincijos 60% gyvento
jų sudaro austrai, vokiškai kal
bą žmonės. Jie reikalauja tauti
nės autonomijos. Jos neduo
dant, austrai griebėsi teroristi
nių veiksmų. Italija gal ir duo
tų autonomiją, kaip žadėjo po 
karo premjeras De Gasperi, bet 
bijo, kad austrai jos neišnaudo
tų atsiskyrimui nuo Italijos.

Kursto sukilti
Penktadienio naktį po Bolza- 

ną ir kitus miestus buvo išplatin
tos proklamacijos, kuriose rašo
ma: Ištikimiausieji tėvynės sū
nūs (austrai-vokiečiai) sukilkite 
prieš Italiją. Mes nebeturime 
pasitikėjimo Italijos valdžia. Ji 
nesilaikė duotų pasižadėjimų, 
bet tęsia fašistų pradėtą darbą 
—, sunaikinti mūsų tautinę gru
pę”-

Prasidės komunisto 
šnipo Soblen byla

Kaltinamasis serga leukemija
NEW YORKAS. — Teisingu

mo departamentas pareikalavo 
pradėti svarstyti Sovietų šnipo 
Dr. Robert Soblen bylą, atidėlio
jamą nuo praeitų metų dėl kal
tinamojo ligos — leukemijos.

Federalinės vyriausybės pro
kurorai tvirtina, kad kaltinamas 
yra pakankamai tvirtas, kad ga
lėtų dalyvauti teismo posėdžiuo
se. Bet galutinį žodį turi tarti 
federalinis teisėjas William Her
lands. Jo sprendimas pareis nuo 
Dr. Peter Vogei, kraujo ligų 
specialisto, paliudijimo apie kal
tinamojo ligos pobūdį ir pavo
jingumą. šis daktaras praeitą, 
žiemą tvirtino, kad Soblen il
giau nebeišgyvens, kai metus 
laiko.

Tas pats Sobolevičius
Dr. Soblen yra brolis Sovietų 

šnipo Jack Soble, nuteisto pus- 
aštunto metų kalėjimo. Jie yra 
kilę iš Lietuvos, Vilkaviškio, kur 
jie vadinosi Sobolevičiais. Ant
rasis brolis, New Yorko valsty
binės psichiatrinės ligoninės gy
dytojas, buvo suimtas ir apkal
tintas špionažu 1960 m. lapkri
čio 29 dieną. Jis dirbo Sovietam 
nuo II pasaulinio karo pradžios.

Dėl streiko netrukus bus pri
rišti krantinėse 990 Amerikos 
prekinių laivų, neaplenkiant nė 
keleivinių. Streiką visų pirma 
pajus alyvos prekyba. Rytiniuo
se turima alyvos atsargų dėl 40 
dienų. Užjūrio prekybai strei
kas mažiau kenksmingas, ka
dangi jis nepalietė svetimų 
kraštų laivų. Amerikos laivai 
aptarnauja tik 10% savo šalies 
užj Orinės prekybos.
JAV laivai svetimom vėliavom

Viena iš svarbiųjų streiko 
priežasčių yra jūrininkų unijų 
reikalavimas įtraukti į unijų 
narius ir tuos jūrininkus, kurie 
dirba amerikiečių kompanijų lai
vuose, plaukiojančiuose po sve
tima vėliava — daugiausia Pa
namos, Hondūro ir Liberijos.

Amerikos laivų savininkai ga
li nesunkiai ‘nutautinti” laivą, 
iškelti svetimos tautos vėliavą 
ir tuo žymiai atpiginti laivinin
kystės išlaidas ir padidinti pel
nus. Amerikos vėliavos laivuo
se jūrininkai gauna tris, keturis 
kartus didesnį atlyginimą, negu 
užsienio vėliavų laivuose.

Streiką paskelbė jūrininkų 
unija, laivų mechanikų unija, ka
pitonų, šturmanų ir locų (pilotų) 
unija bei laivų radijo-telegrafis- 
tų unija.

Arabų vadam patiko 
Kennedžio laiškas
Prezidentas remia nutarimą 

apie Palestinos pabėgėlius
BEIRUTAS, Libanas. — Prieš 

mėnesį pasiųsti prezidento Ken
nedžio laiškai penkių arabų vals
tybių vadams padarė gerą įspū
dį, pripažįsta arabų politikai.

Laiškai buvo išsiųsti 10 dienų 
prieš susitinkant prezidentui su 
Izraelio premjeru Ben-Gurion 
New Yorke. Pastarasis tada pa
sakojo korespondentms, kad 
prezidentas išdėstė projektą, 
kaip išspręsti Palestinos pabė
gėlių (arabų) klausimą. Jis ne
galįs pasakyti, kad jis būtų ne
patenkintas išsikalbėjimu su 
prezidentu, kalbėjo po to Izrae
lio premjeras.

Ką rašė prezidentas?
Sprendžiant iš arabų praneši

mų, sunku patikėti, kad Ben-Gu
rion būtų likęs patenkintas. Ken
nedy savo laiškuose arabų va
dams pasisakė už Jungtinių Tau
tų 1948 metų rezoliuciją, ku
rią Izraelis ignoruoja ligi šios 
dienos.

JT tais metais nutarė repatri
juoti arabų pabėgėlius atgal į 
Palestiną ir atsilyginti už pa
liktą turtą tiems, kurie nenori 
grįžti. Prezidentas pasisakė ir 
už JT Palestinos bankinių atsi
skaitymų komisijos veiklą, ku
rios Izraelis taipgi nemėgsta.

Prez. Kennedžio laiškus gavo 
Jungtinės Arabų Respublikos, 
Libano, Irako, Saudi Arabijos 
ir Jordanijos prezidentai arba 
karaliai.
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AŠTUONIU METU VAIKAS SIBIRE
Jonas Armonas nuo 1 metu amžiaus buvo ištikimas 

motinos likimo dalyvis tėvynėje ir vergijoje
Jonas Armonas, Jr. šiandien 

jau 21 metų vyras ir gyvena su 
savo tėvais — Jonu ir Barbora 
Armėnais Clevelande priemies
tyje, bet prieš 13 metų jis buvo 
8 metų amžiaus, kai maskoliai 
jį, kartu su motina įgrūdę į gy
vulių vagonų, išgabeno į tolimą 
Sibirą.

Jonukas gimė 1939 metais sa
vo tėvų ūkyje prie Pasvalio,
EVIRlit ■K n % OE K H ■ ■ R RRI 
HEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

1R ffi as 9B a B Ii te B te te te te te K te te B

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijoj. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautus ė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kįlpmis 
dienomis 9:00 <— 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

QUALITY REMODELINČ
V Over 40 years experiend
• Carpentery • Stairs • Additions
• House raising • Cement vVork

• Brick work • Tuckpointing
• Storms doors • Jelousie windows. 

Free ėst. F. H. A. Financing
KOZLOWSKI & SONS

VI 7-0322 — GL 5-9408.

“ IDEALUS INVESTMENTAS" 
Arizonos valstybėje - Rainbow Valley

5 akrų plotas $1,825 pilna kaina
.$95 Įmokėti ir mokėti po $25 kas mėn.

Citrus Orange Groves
10 akrų išskirstomą.

29% įmokėti, 8 metai išmokėjimui.
$1,600 iki $1,750.

Dėl smulkesnių informacijų — 
aprašymų rašykite:

Dept. A. F, 
GANZER REALTY

7000 E. Camleback Rd., 
Scottsdale, Arizona.

WONG'S CHQP SUEY

Open daily. Sundays & Holidays 
12—9 P. M.

Open Mon. 4 A. M. — 9 P. M. 
Best food in town. 
6004 S. Pulaski Rd.

Pfyones as you order 735-0260

FREE VERMiN-INSPECTION 
Call Terminix

For any kind of vermins. 
$5,000 —- indemnification guarenteed 

price for average home $200. 
Special low, prices for termit — 

free homes.
BRUCE-TERMINIX CO.

E. B. Person — Representative. 
JU 8-0066.

3339 Foster Ave.
Mention this ad.

laisvoje Lietuvoje. Jau sekan
čiais 1940 metais neteko savo 
tėvo ir sesutės, kuriems kaip 
Amerikos piliečiams, buvo leista 
išvažiuoti į JAV, kai rusų bol
ševikai okupavo Lietuvą. Vie- 
neriii metų amžiaus Jonukas su 
motina, kuri nebuvo JAV pilietė, 
turėjo pasilikti ir pasitikti žiau
rų kančių ir vargo gyvenimą 
drauge su kitais lietuviais tėvy
nėje ir Sibire.

Iš Lietuvos maskoliai gaudė, 
kankino, kalino ir trėmė žmones 
masėmis nuo pat užėmimo Lie
tuvos 1940 metais, bet Armonie- 
nė su mažu vaiku pergyveno pir
mą, sovietų okupaciją, vokiečių 
bkupaciją, ir ketverius metus 
antrosios sovietų okupacijos. Ta
čiau nepamiršo ir jųdviejų žiau
rusis likimas. 1948 m. gražiam 
gegužės 22 d. rytui auštant ir 
juodu buvo supakuoti ir išga
benti už 3,000 mylių į šiaurės 
Azijos gelmes. Jonukas pradėjo 
gyvenimą komunistų katorgoj, 
būdamas 8 metų amžiaus.

Išlikę gyvi iš troškinančios 2 
savaičių kelionės (kelios dešim
tys žmonių buvo sugrūsti į vie
ną gyvulių vagoną), atvaryti į 
sunkiųjų darbų stovyklą Novos- 
troikoje, jau kitą rytą vaikas ir 
motina buvo perskirti. Motiną 
nuo 6 vai. ryto išvarė už 6 mylių 
į girias medžių kirsti.

Atidavusi lagerio prižiūrėto
jai savo vienintelius kailinius, 
Armonienė gavo, laikinai darbą 
pačiame, lageryje ir galėjo būti 
su Jonuku ir kartu nuo bado ir 
blakių gintis. Bet 1951 metų žie
mą motina vėl buvo išsiųsta 
dirbti už lagerio ribų, o tų pačių 
metų pavasarį balandžio mėne
sį išsiųsta į “jurtas” prie Ir
kutsko ir čia su Jonuku apgy
vendinta,. tikriau sakant, įstum
ta į vieną jurtos užtvarėlį kar
tu su kita moterimi ir dviem jos 
vaikais. Ten nebuvo nei kur at
sisėsti, nei atsigulti) ir teko išgu
lėti daugiau kaip f dvi savaites 
ant nuogos žemės. (Jurta yra 
Azijos kalmukų, kirgizų ir kito
kių klajoklių laikinas gyvena
mas “namas”, kažkas panašaus 
į eskimų igloo, tik tas skirtu
mas, kad igloo yra iš ledo ar 
sniego, o “jurta” yrą apskrita 
palėpė, pastatyta iš pagalių, sie
nojų, žabarų ir apklota žemės 
velėnomis. Jos viduje, vidury
je, yra šildymui ir virimui kros
nis, o aplinkui bent keliolika per
tvarėlių, kuriose sukimšta po ke
letą žmonių).

Čia motiną išvarė plytų nešio
ti prie statybos Irkutske, o vai
kas likdavo jurtose, kuriose dau
giausiai buvo sukimšta lietuvių 
tremtinių. 'Greit pradėjo enka
vedistai “lankytis” ir kiekvieną 
kartą po keletą žmonių išsivesti 
tardymams. Buvo jaučiama, kad 
ieško priekabių lietuviams ap
kaltinti ir išblaškyti. Kai ku
riuos, silpnesnio charakterio, jie 
įtraukė į‘šnipinėjimo darbą, sa
vo tautiečių sekti, provokuoti ir 
skųsti. Trejetui mėnesių pra
ėjus, tą pačią 1951 m. vasarą, 
rugp. 2'9 d. motina buvo areš
tuota, kaip vėliau patirta, dviem 
lietuvėms merginoms ją įskun

dus.
Kaltinama, kaip “Sovietų vals

tybės priešas”, motina, po ilgų 
žiaurių 4 mėnesių trukusių tar
dymų Irkutsko MVD vyr. būs
tinės rūsiuose, motina Armonie
nė buvo nuteista 25 metams “pa
taisos darbų kalėjimo” ir išvež
ta į nuolatinio kalėjimo lagerį 
No. 104 netoli nuo Irkutsko. Jo
nukas buvo atiduotas globoti šei
mai kaip tik tos pačios mergi
nos, Elenos Doleraitės, kuri jo 
motiną įskundė enkavedistams. 
Motinai buvo leista su vaiku pa
simatyti per 15 minučių, kai jau 
nuteista ir išgabenama savo 25 
metų bausmei atlikti. Tik žy
miai vėliau motina patyrė, kad 
jos išdavikės šeima dėl to pra
šė jai atiduoti našlaitį globoti, 
nes Armonienė gaudavo jau iš 
vyro Jono Amerikoje siuntinius 
ir buvo susitaupiusi apie 2,000 
rublių, kuriuos buvo įsiuvusi Jo
nukui į švarko pamušalą. Mat, nė 
viena$ sovietų valdžioje, net Si
biro kacetuose, nėra tikras, kad 
nebus vėl suimtas. Tai nujaus
dama, Armonienė savo santau
pas tokiu būdu “apsaugojo”. Vė
liau ji patyrė, kad Doleraitė Jo
nuką iškvotė ir pinigus iš švar
ko išėmė.

Kadangi kalėjime No. 104 ka
torgininkai turėjo teisę sykį per 
mėnesį priimti vieną lankytoją, 
tai Jonukas pradėjo motiną kas 
mėnesį kartą aplankyti. Kiek
vieną sykį jis atrodė blogiau, bu
vo baisiai išblyškęs ir nudriskęs. 
Pasirodo, kad sovietų valdžia 
net iš mažo “nusikaltėlės moti
nos” vaiko “sukonfiskavo turtą 
valstybės naudai”, tad buvo 
atimti net jo vieninteli batukai. 
Didžiausiomis pastangomis mo
tinai pavyko išreikalauti, kad jos 
vaiką atimtų iš tų išnaudotojų 
Dolerių ir perduotų į kalinių vai
kų prieglaudą.

Nuo tada Jonukas pradėjo at
sigauti ir lankyti geresnę mo
kyklą, ir atėjęs motinos aplan
kyti išrodė sveikesnis, buvo šva
riau aprengtas, net raudonu kak
laryšiu parištas k, .

1953 m. kovo j5 dieną Stali
nui mirus, milijonai vergų at
sikvėpė ir pradėjo laisvės siek
ti. Didelė kriminalistų dalis ga
vo amnestiją arba daliną kalė
jimo bausmės sutrumpinimą, o 
Armonienė, kaip “politinė kali
nė”, su kitomis panašiomis iš 
No. 104 buvo perkelta už 60 my
lių toliau į dar kita kalėjimo la
gerį — Userdos valstybinį dva
rą — sovchozą, kuriame dirbo 
moterys kalinės, ginkluotų ka
reivių ir šunų saugomos. Prieš 
atskiriant nuo sūnaus, motina 
su juo dar gavo pasimatyti. Sū
nui ji pasakė, kad teismas jai 
davė “tik” 10 metų kalėjimo. Jo
nukas, kurs tada buvo jau 13 
metų, apskaičiavęs atsakė: “Tai 
kai aš jau būsiu užaugęs, mama, 
mes vėl pasimatysim...”

Iš vaikų prieglaudos Jonukas 
motinai kurį laiką tvarkingai, 
kaip kalėjime leista, kas mėnuo 
rašinėjo po laiškelį. Tačiau stai
ga jo laiškai nutrūko ir tik 1953 
metų žiemą vaikų prieglaudos 
direktorius motinai parašė pra
nešimėlį, kad jos vaikas, kaip 
gabus muzikoje, yra paimtas į 
raudonąją armiją mokytis griež
ti pulko orkestre ir išsiųstas į 
Buriat-Mongolijos “respubliką”.

a e. a k te b ■ g k g

ČIKAGOS BAEFO APSKRITIES METINIS PIKNIKAS -

GEGUŽINĖ
įvyksta birželio m. 18 d. Bučo darže, Willow Springs, Illinois

Pradžia — 12 vai. — Griežia Ramonio orkestras. Didelis dovanų paskirstymas. Veiks baras ir 
bufetas. — Bus daug malonumo ir įvairumų.

Kalbės “Vienybės” red/ JZ TYSLIAVA, žurn. V. KASNIŪNAS ir kiti-
VISI Į BALFO PIKNIKĄ!

Pelnas skiriamas Sibiro lietuviams šelpti.
BALFO APSKR. VALDYBA

n 
B
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BOAT? AND 
ACCESSORIES

at the
SURF SHOP
JOHNSON

OŲTBOADR MOTORS
SALES and SERVICE

• Dunphy • Sailing Prams
• . Switzercraft • 14’ Mariner Sailor
• Mariner • Marine Accessories.

Used Motors — Motor Rental.
THE SURF SHOP 

Waukegan Rd.
Glenview — PA 4-5501

Pardavimas iš varžytynių I
MASTER IN CHANCERY GEORGE A. ROONEY 

skelbia mirusio John Šeputis namu, 4537 S. Hermitage Ave., 

pardavimą iš v a r ž y t y n i y.

Varžytynės įvyks Superior Court klerko ofice — kambarys 437 | 
... — County Building, Chicago, ketvirtadienį, 1961 m. birželio (June), 

29 d. 1:00 vai. po pietų. Pardavimo sąlygos: pasiūlytos kainos 25% 
arba mažiau — aukcioriieriaus nuožiūra — pardavimo metu, likusią 
sumą —, 60 dįenų būvyje pagal Teismo nutarimą.

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės į advokatą
JOHN T. ZUR1,

11 South LaSalle Street.
3A new location to serve 

you now, open!

HAIR STYLES UNLIMITED
• Air conditioned
• The newest equipment.

C, a 1 1
ROdney 3-4599 

for appointment 
CLASSIC BEAUTY 

COIFFURES
5719 N. Central Ave.

I^EEROSE PARK, ILL
— Tragiškojo birželio įvykių 

minėjimui, š. m. birželio 25 d., 
sekim, St. Charles Borromeo kat. 
bažnyčioje, 37th Avė. ir Soffel 
Avė., 11 vai. ryto bus pamaldos 
su pritaikytu anglų kalba pa
mokslu. Giedos pakviesta iš Či
kagos solistė. Kadangi Melrose 
Parko lietuvių kolonija yra ma
ža, šis minėjimas daugiausia ski
riamas vietos visuomenei, kad 
amerikiečiai daugiau pajustų 
mūsų tautos nedalią ir daugiau 
susipažintų su raudonųjų žiauru
mais. Rengia visų organizacijų 
bendras komitetas.

— Šiems metams vietos Balfo 
skyriaus valdyba perrinkta ta 
pati, su pirm. Juozu Urbeliu 
priešakyje. Įskaitant Vasario 16 
gimnazijos rėmimą, ši maža lie
tuvių kolonija šaipos reikalams 
kasmet suaukoja per 500 dol.

-— SLA 125 kp. ir šiais me
tais rudenį nutarė surengti na
riams ir šiaip svečiams pobūvį, 
arba, kaip jau įprasta vadinti, 
“grybų vakarą”. Ilgametis kuo
pos pirm. N. Petraitis su po
nia visuomet šia proga skiria 
savo rankomis pririnktų grybų. 
Pobūvis, kaip , visuomet, įvyks 
spalio mėn. p. Petraičių patalpo
se.

— Liepos 9 d. May wood Grove 
miškelyje įvyks Melrose Parko 
Apyl. Liet. Bendruomenės gegu
žinė. Kviečiami visi dalyvauti.

M. P-tis

Direktorius dar pridėjęs Jonu
ko prieš išvežant pabrėžtus ke
lis žodžius:

“Motinėle, .aš išvykstu į kari
nį dalinį. Aš tau nebegalėsiu 
daugiau rašyti. Y7ra uždrausta. 
Kaip aš gyvensiu ir ką aš ten 
veiksiu, tau negalima žinoti. Taip 
man viršininkai pasakė. Gal būt 
mes vėl susitiksim, kai aš būsiu 
paaugęs. Lik sveika...”

Taip praėjo arti treji metai. 
Userdos sovchoze per tą laiką 
irgi daug kas pagerėjo. Gink
luoti kareiviai ir šunys nuo ver
gių buvo atimtį, net spygliuotos 
kaceto vielos aplinkui sovchozą 
buvo nuardytos. Pagaliau per 
kitus žmones motinai pavyko pa
tirti dalinio vietą, kuriame Jo
nukas tarnavo, jr pasiųsti apie 
save pirmąjį “žinią” — mažą 
siuntinėlį, nes laiškas vaikui 
rašyti buvo baiąiai pavojinga ir 
jai ir jam, kaip, “politinės” ka
torgininkės sūntii.

Staiga vieną 1955 m. vasaros 
dieną sūnus, gavęs atostogų, 
slaptai atsirado Userdoje pas 
motiną. Ilgas perskyrimas tiek 
buvo vaiką paveikęs, kad Jonu
kas pradžioje sunkiai begalėjo 
lietuviškai prašnekti. Po kelių 
dienų Jonukas grįžo į tarnybą, 
bet jau su viltimi. Ir štai dar 
keliems mėnesiams praėjus Tąi- 
seto srities dvylikos tyrinėtojų 
teismas ištarė: “Barbora Armo
nienė laisva ir jai grąžinamos 
visos konstitucinės teisės”!

Dar keli metai rūpesčių, pa
stangų, dokumentų rinkimo, for
mų pildymo, sovietinių biuro
kratų durų varstymų, laukimo, 
baimės ir vilties, — ir Jonas Ar
monas savo žmonai Barborai ir 
Sūnui Jonui galėjo ištarti žo
džius, kurie amžinai liks lite
ratūroje ir istorijoje: “Palikit 
ašaras Maskvoje0!

JONAS JUOZUPAITIS 
ŠVENTINAMAS

Į KUNIGUS I 
šį sekmadienį, birželio 18 d..

4 vai. popiet Ziono Evangeli
kų Liųtęponų Lietuvių Para
pijos bažnyčioje pamaldų me
tu į kunigus bus šventinamas 
Spring!-ieldo Seminari j o j e teo- 
logijos mosklus baigęs Jonas 
Juozųpailis. Įšventinimo apei
gas vykdys Sprįngfieldo Semi
narijos profesorius Cl. W. Spie
gei. Pamokslai bus sakomi an
glų ir lietuvių . kalba: anglų 
kun. H. S teller, iš Hinckley, 
Illinois, o lietuvių Ziono Para
pijos klebonas kun. J. Paupe- 
ras. Jonas Juozupaitis yra gi
męs 1929 m. vas. 13 d. Lietu
voje, jo tėvai dabar gyvena 
Waukegane, III. Jis yra vedęs J 
Erną Česnaitę, kurios tėvai, 
Petras ir Urtė gyvena čia Či
kagoje. Jonas gavo 1958 m. ba- 
kalaureto laipsnį iš Business 
Administration, o šių metų ge
gužės 30 d. jam buvo suteiktas 
teologijos mokslo baigimo lai
psnis. Jis yra paskirtas į Šy. 
Jono Liuteronų Parapiją, Wa
terbury, Conn., ir bus įvestas 
į kunigo pareigas minė toj pa
rapijoj sekniacĮienį, liepos 2 d. 
Po įšventinimo pamaldų Ziono 
bažnyčioje bus ruošiama vai
šių kavutę, Iškilmingų pamaldų 
metu giedos Parapijos Choras, 
vadovaujamas dirigento Povi
lo Mieliulio. Jonas ir Erna an- j 
ksčiau yra buvę to choro ak
tyvūs nariai. Abu jaunieji Juo- 
zupaiciai turi daug giminiii, 
kurie gyvena čia Čikagoje, Jau
no kunigo Jono senelis buvo 
žinomas Dievp žodžio sakyto
jas Jurgis Juozupaitis, kuris 
čia Čikagoje mirė 1951 metais 
rudenį. J. P.

WHERE YOU BANK OR WORK

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių san
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pini
gų, tai pasinaudokite paštu. Pranęškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsimę adresuotus ko.n- 
xertus. Greitai sutvarkome ir duodame pasko

las namams pirkti ir pagerinti. 
Kreipkitės pas mus.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION

*430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUff«Ma4-0lM 
“Free Parking directly behind our office"

MtW OFFICE HOURS: MONDAY p„d TUESDAY 9 A.įL h> 4 P.M. / WEDNESOAY CUMSB.
THURSDAY 9 AJA l» S tM. ! FRIDAY 9 AJA »• « FJA ! SATURDAY f AJA » I ML

UNiQB. 6-9206

\JI 7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH 41' KORIDA

O BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PABANDYKITE KARTĄ IR JŪS LIKSITE MŪSŲ KLUENTA1S!

į “PATRIA” GIFT PARCEL COi
3741 W. 26th St, Chicago 23, Ill. CR 7-2126.

Mes kalbame ir rašome lietuviškai. Esame skubiausia ir pigiau
sia įmonė. Siuntimas 100% garantuotas. Siunčiame jums siuntinio 
gavėjo pakvitavimą.

Sandėlyje pas save turime pigiausiomis kainomis didelį, pasirin
kimą: angliškų bei kitokių vilnonių medžiagų, šveicariškų laikrodžių 
ir specialių batų Europoje dėvimų. Maisto siuntiniai, akordeonai, 
siuvamosios mašinos ir t. t. pas mus dabar yra pigiausiai siunčiamos.

Siunčiame ir visus jūsų atneštus siuntinius. Rgikalaųkįtę mūsų 
naujausių katalogų.

Darbo valandos: Pirmad. ir kętvirt. 9—8 vai, vąk, Antrąd, 
Treę„ Penkt. ir šeštad. 9—5 vai. vak.
—------ -—---------- —--- —--------- ---- —...
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TAUPYKITE LIETUVIŲ SQSTSW.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti. patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. . Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta- 
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta. visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JUNE 17, 1961 J
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1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $30,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board /
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
419 2 A R C H ER AVE., CH IC AG O 3 2 

. (Archer. Ave. at Sacramento^) 
PHONE: Virginia 7-1141

•■J - -j

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by Oc 

United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ...................... $149.95
Specialus TV setas .............. -r.....................................................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijy ir kitokių baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNiTURECO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
> ----------- -------------

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visų taupymo

ant Bonus 
sąskaitų

MIDLAND savi nes
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

G ARS I N K IT ES N AU J I Ė NO S E

| Lietuvaitės siekia 
aukštojo mokslo

Šiomis dienomis Mr. ir Mrs. 
L. Kulchins, Palos Park, Ill., 
trys dukros baigė mokyklas. 
Tėvai labai džiaugias dukterų, 
pasisekimu ir nori tuo džiaugs
mu pasidalinti ir su kitais.

Madelaine Gaye Kutchinas

Vyriausioji duktė Madelai
ne Gave gavo “Master of Scien
ce in Education” laipsni Gal- 
ludet kolegijoje (Washington, 
D. C.) gegužės 29 d. Mokslo 
baigimo ceremonijose kalbėjo 
JAV viceprezidentas Lyndon 
Johnson. Ant diplomų pasira
šė prezidentas John F. Kenne
dy.

“Galludet School for the 
Deal” buvo įkurta prieš 100 
metų ir yra valdžios išlaiko
ma. ši kolegija yra vienintelė 
JAV, kur paruošiamos mokyto
jos kurtiems.

Gave yra tikrai pasišventusi 
šiam darbui ir rugsėjo mėnesį 
pradės mokyti Tucson (Ari
zona) “School for the Deaf”. 
Gaye baigė Purdue universitetą 
1958 in. Ji lankė Galludet ko
legiją, gavusi stipendiją iš “In
diana School for the Deaf”.

Cheryl Kutchinas

Antroji ponų Kutchins duk
relė, Cheryle, gavo “Bachelor 
of Science” laipsnį iš Purdue 
universiteto birželio 4 d. Ji 
mokytojaus Palos Parko apy
linkės pradžios mokykloje.

Victoria Kutchinas

Trečioji dukrelė, Victoria, 
baigė pirmuosius metus mer
gaičių Maywood High School 
Evanstone. Užbaigus aukštes
niąją mokyklą, ji irgi lankys 
universitetą.

Visos trys mergaitės studi
javo muziką ir dramą, ir ne
kartą dalyvavo mokyklos per
statymuose.

Ne vien tėvai, bet mergaičių 
seneliai, Mrs. Sophie Vizgard 
ir Mr. ir Mrs. Longin Kutchins,
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, JUNE 17, 1961

Paveiksle matome John Pakel, 
Jr., Chicago Savings bendrovės 
prezidentą, ir Chicagos muni-

biausiu kalbėtoju buvo Illinois 
senatorius Dirksen. Prieš kalbą 
ir prieš banketą jauni Chicagos

daryti Miestų reikalų departa
mentą. Daley įrodinėjo įstaty- 

imų leidėjams, jog būtinai reikia 
I departamento, turinčio kabine- 
Ito teises, kuris rūpintųsi kasdien 
i vis didėjančiais miestų reikalais, 
j Jis turėtų svarstyti butų, su- 
i sisiėkimo, kelių, mokyklų, įsta- 
; tymų vykdymo ir kitų reikalų, 
kasdien kylančių dideliuose mie- 

' stuose problemas. Daley mano, 
kad šias naujas, moderniško gy
venimo iškeltas problemas tu
rėtų svarstyti naujai sudarytas 
miestų departamentas su pla- 

| čias teises turinčiais pareigū
nais.

John Pakel, Jr., ir teisėjas 
! Wells, būdami abu Chicago Sav- 
i ings pareigūnai, taip pat domė-

cipalinio teismo teisėją Alfonse 
F. Wells, besikalbančius su Illi
nois senatorium Everett M. 
Dirksen. . Washingtone geg. 24 
d. Hilton lietely vyko National 
Thrift kongresas, kuriame svar-

džiaugiasi, kad tėvai suteikia 
progą savo dukroms siekti auk
štąjį mokslą ir kad mergaitėms 
gerai tas mokslas sekasi.

NG

lietuviai turėjo progos pasikal- ] 
bėti įvairiais taupymo reikalais 
su savo valstybės senatorium.

John Pakel, Jr., ir teisėjas 
Wells Washingtone praleido ke-! 
lias dienas ir dalyvavo keliuose

josi tolimesniais valdžios planais 
ūkio srityje. Jiems rūpėjo pa
tirti, kiek vyriausybės politika

gal paliesti morgičių ir namų 
statybos paskolų reikalus. Jiedu 
buvo Baltuose Bumuose, kalbė
josi su kongreso atstovu William 
T. Murphy, kongr. atstovu John 
Kluczynski, Sidney Yates ir ki
tais. Jiedu taip pat turėjo pro
gos išsikalbėti su Chicagos me
rit Daley.

Kaip tik tuo metu Washing
tone vyko National Thrist Con
gress. Tai buvo pirmoji pana
šios rūšies konferencija, ragi
nanti žmones taupyti, bereika
lingai nešvaistyti turtų, jeigu 
norime pakelti krašto gerbūvį. 
Jiedu pasiklausė naudingų kal
bų ir patarimų.

John Pakel, Jr., ir teisėjas 
Wells grįžo Į Chicago gegužio 26 
d.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

*

4 % % DABAR MOKAME 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

svarbiuose posėdžiuose. Jiedu 
dalyvavo atstovų rūmų vyriau
sybės darbų komitete, kuriam' 
Chicagos meras Richard J. Da
ley padarė svarbų pranešimą. 
Jis aiškino, jog yra reikalas su-1

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

BŪKITE PATS SAU BOSAS
ĮSIGYKITE NUOSAVĄ BIZNĮ. 

ŠIOJE MODERNIŠKOJE SHELL STOTYJE, CHICAGOS APYLINKĖJE

★ PIRKSITE TIK INVENTORIŲ
(Mažiausias investmentas maždaug $3,000)

★ PATYRIMAS NEREIKALINGAS
(Jūs gausite 3 savaičių apmokymą su atlyginimu $72.00 
i savaitę iš mūsų. Jūs išmoksite greičiau negu per- 
imsite stoti).

★ JŪS PATS GALĖSITE KONTROLIUOTI SAVO 
INVESTMENTĄ.

★ JŪS GALITE UŽDIRBTI PER MĖNESI $800 
IR DAUGIAU.

TAI TIKRAI PUIKI PROGA SUGEBAN ČIAM VYRUI CHICAGOS APYLINKĖJE. 
GREIT BUS ATIDARYTOS KELIOS NAUJOS STOTYS.

DĖL SMULKESNIŲ INFORMACIJŲ RAŠYKITE AR SKAMBINKITE

SHELL OIL CO.
Šiaurėje ir šiaurės Vakarę priem.

7800 W. Milwaukee 
Niles, Illinois 
Tel.: SPring 4-5500 

Niles 7-6013

DISTRIKTŲ OFISAI:
Centralinėj daly - Vakariniai priem.

1515 N. Harlem 
Oak Park, Illinois 
Tel.: EUclid 3-5320

Pietinėj daly - Pietvakariu priem.
10027 S. Western 
Chicago, Illinois 
Tel.: PRospect 9-5200

Skambinkite tarp 8:30 ryto ir 4:30 po pietų. Nuo pirmadienio iki penktadienio.
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Chruščiovo ir Ulbrichto grasinimai
Užvakar ir Nikita Chruščiov papasakojo per radiją 

ir televiziją apie savo pasikalbėjimus su prezidentu Ken
nedy Vienoje. Jisai patvirtino visa tai, ką buvo apie tai 
pranešęs prezidentas, tik pasakė kai ką dar aštriau.

Svarbiausias punktas Chruščiovo pasakojime yra 
Berlynas ir Vokietija. Jisai pakartojo jau visiems žinomą 
reikalavimą, kad Berlyno klausimas turįs būt išspręstas 
per šešis mėnesius, o jei ne, tai Sovietų Sąjunga pasirašys 
taikos sutartį su Rytinės Vokietijos komunistų režimu 
ir pastarajam perduos susisiekimo su Berlynu kontrolę. 
Tada Vakarų valstybės bus priverstos tartis su Rytų Vo
kietijos komunistais, ir Sovietų Rusija, jei reikės, parems 
komunistų patvarkymus jėga.

Chruščiovas kalbėjo tik apie vakarinį Berlyną. Ry
tinio Berlyno reikalą jisai laiko jau išspręstą.

Kelioms valandoms anksčiau tuo pačiu klausimu kal
bėjo Berlyne Walter Ulbricht. Jisai irgi sakė, kad dėl va
karinio Berlyno Jungtinės Valstybės, Britanija ir Pran
cūzija turi susitarti su Sovietų Sąjunga iki pabaigos šių 
metų. Bet jisai pridėjo dar vieną reikalavimą, kaip sąly
gą vakarinio Berlyno sutvarkymui r kad jame būtų užda
rytos tremtinių stovyklos, kuriose laikiną prieglaudą ran
da asmens, pabėgusieji iš Rytų Vokietijos, pirma negu jie 
išvyksta oro keliu toliau į vakarus.

Ulbrichtas, Rytų Vokietijos komunistinio režimo gal
va, pareiškė, kad Berlyno susisiekimui su vakarais tuo 
oro keliu bus padarytos naujos taisyklės.

Kaip į šituos Chruščiovo ir Ulbrichto grasinimus at
sakys vakarų sąjungininkai?

Prezidentas Kepnedy, prezidentas De Gaulle ir prem
jeras Macmillan yra' nusistatę principe grasinimų nepai
syti ir jokių nuolaidų komunistams nedaryti. Dabar jie 
tariasi, kokių praktiškų žinksnių imtis, jei raudonieji dik
tatoriai pradėtų savo grasinimus vykdyti, ir kaip tam 
pasiruošti.

Derybos su Maskva?
flHMTBet esama Amerikoje ir1 Europoje įtakingų politikų, 
kurie pataria derėtis su Chruščiovu ir bandyti padaryti 
Berlyno klausimu su juo aiškią sutartį, kad krizės dėl to 
miesto padėties daugiau nebesikartotų. Už tokį padėties 
sunormalizavimą, sako tie patarėjai, Vakarai galėtų už
mokėti Maskvai tam tikromis nuolaidomis.

Tačiau kurią poziciją turi Vakarai užimti, eidami į 
derybas?

Visų pirma Berlyno rytinę dalį Sovietų valdžia atskė- 
lė, sulaužydama keturių valstybių vienbalsiai priimtą su
tartį, kad Berlyno miestas privalo turėti vieną bendrą 
visoms jo sekcijoms administraciją.

Pagal tą sutartį rytinė Vokietijos zona turėjo būt at
skirta nuo kitų trijų zonų tik laikina demarkacijos linija. 
Bet sovietų valdžia pavertė tą liniją pastovia siena ir pa
statė spygliuotų vielų tvorą, kad tarp tos zonos ir kitų 
miesto dalių nebūtų susisiekimo, ir toje zonoje Rusijos 
valdžia įsteigė, prieš daugumos žmonių valią, atskirą ko
munistinę valstybę.

Tokiu būdu Maskva sulaužė dvi jos počios pasirašytas 
sutartis. Buvo bandyta šituos neteisėtumus atitaisyti tai
kingu keliu, keturių valstybių Viršūnių Konferencijoje 
Ženevoje. Tenai buvo vienbalsiai priimtas toks nutarimas:

“Valdžių galvos sutarė, kad Vokietijos klausi
mo išsprendimas ir Vokietijos suvienijimas laisvų rin
kimų keliu bus atlikti sutikime su Vokietijos žmonių 
tautiniais interesais ir Europos saugumo interesais.”
Tačiau Chruščiovas šitą keturių valdžių susitarimą 

atmetė. Tai ar iš viso yra prasmės derėtis su juo dėl nau
jos sutarties tuo pačiu reikalu?

Bet, jeigu jau reikia “dėl šventos ramybės” eiti į de
rybas su juo, tai jos turi prasidėti nuo to punkto, kuriuo 
buvo Ženevoje susitarta. Antraip, derybos reikštų, kad 
Vakarų demokratijos sankcionuoja neteisėtus sovietų 
veiksmus ir atsisako už savo teises kovoti.

Mokinių apsauga
Policijos viršininkas'Orlando 

Wilson •įteikė Chicagos miesto 
valdybai reikalavimų papildyti 
miesto baudžiamąjį kodeksą, 
kad būtų galima bausti po $500 
pabaudos ir G mėnesiais kalė

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ................................$13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui ...............    $1.25

Užsieniuose 
metams .............................. $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

jimo kiekvieną, kas valkiosis 
mokyklų žaidimų aikštėse ar
ba arti mokyklų, kada vaikai 
yra mokyklose arba žaidžia. Li
gi šiol didžiausia bauda už pa
našius elgesius buvo $200 ir iš
laidos.

Demokratijos ateitis
Pereitą šeštadienį šioje vie

toje rašėme apie vieno profe
soriaus straipsnį, išspausdintą 
New York Times sekmadienio 
(1961 m. birželio 4 d.) žurnale. 
Straipsnio autorius Carl N. 
Degler, istorijos profesorius 
Vassar kolegijoje, kalba apie 
demokratiją labai pesimistiš
kai, pataria ja neatsidėti ir ne
mato jai geros ateities.

Jisai mano, kad demokrati
jos laikai jau praėję, ir įrodi
nėja, kad demokratijos šian
dien esą pasaulyje mažiau, ne
gu kad buvo prieš 1914 m., at
seit, prieš Pirmąjį Pasaulinį 
karą, ir sako:

“Auksinė demokratijos ga
dynė buvo devynioliktasis 
šimtmetis.”
Bet ar tai liesa?
Devynioliktame šimtmetyje 

iš 6 didžiųjų Europos valsty
bių trys buvo miiitarinės im
perijos: Rusija, Vokietija ir 
Austro - Vengrija. Buvo ir ket
virta panaši imperija — Tur
kija, kuri valdė Balkanų šalis 
Europoje ir arabų kraštus Ar
timuose Rytuose.

Kita stipri militarinė imperi
ja buvo Tolimuose1 Rytuose — 
Japonija. Kinija buvo suskilu
si į keletą beveik nepriklauso
mų nuo centralinės valdžios 
provincijų, kurias valdė gene
rolais pasivadinę banditai.

Likusios Azijos šalys buvo 
didžiųjų Europos valstybių ko
lonijos.

Tarp Europos valstybių buvo 
padalintas beveik visas Afri
kos žemynas. Lotynų Ameriko
je taip pat nebuvo nė vienos 
tikrai demokratinės šalies. Pa
žangiausioji tarp jų, Meksika 
buvo diktatūros valdoma.

Tai kur prof. Degler užtiko 
19-me amžiuje demokratijos 
“aukso gadynę”? Tu r būt, sa
vo vaizduotėje.

Jisai, beje, demokratiją api
būdina savotiškai. Demokrati
nė valstybė, pagal jo definici
ją, privalo turėti tokią santvar
ką, kurioje valdžios pakeiti
mai įvyksta taikingu keliu be 
prievartos ir smurto; kurioje 
balsavimo teisę turi maždaug 
pusė suaugusių piliečių, ir ku
rioje komunistai arba fašistai 
negauna rinkiniuose daugiau, 
kaip 20 n uos. visų paduotų bal
sų.

Jei paskutinis punktas iš tie
sų yra esminis demokratijos 
sąvokoje, tai 19 šimtmetis tu
rėjo būti demokratijai palan
kus, nes nei bolševikinio ko
munizmo, nei fašizmo tada ne
buvo. Bet demokratija turi 
priešų daug senesnio amžiaus, 
negu šitie du smurto garbinto
jų sąjūdžiai. Istorijos profeso
rius turėtų tai žinoti.

Kova dėl demokratijos
Naujoviškoji demokratija 

iškilo ir pasiekė dabartinį sa
vo stovį daugiau kaip trijų šim
tų metų kovose su feodalizmu, 
monarchišku absoliutizmu, ir 
militariniu despotizmu ir su 
besikuriančiu kapitalizmu.

Tiksliau kalbant, kovojo ne 
“demokratija”, bet tie žmonės 
ir visuomenės sluogsniai, ku
riems demokratija reikalinga, 
būtent, paprasti žmonės, ne- 
aristokratai.

Tai rodo pats žodis “demo
kratija”, kuris reiškia papras
tų žmonių valdžią (“domės” 
graikų kalboje reiškia papras
ti žmonės; “kratein” reiškia 
valdyti).

Tokios valdžios geidė ne ku
ri nors viena žmonių grupė ar
ba “klasė”, bet įvairios visuo
menės dalys, kurios jautėsi au
kštų polių, aristokratų skriau
džiamos: ūkininkai, amatinin
kai, pirkliai, įstaigų tarnauto
jai, darbininkai ir inteligen
tiškų profesijų atstovai. Tam 

tikrose aplinkybėse ėjo su pa
prasta liaudim ir turtingi fab
rikantai, kariais nei ir bajori
jos dalis.

Bendras jų visų noras buvo 
gauti sprendžiamą balsą val
džioje; juo didesnį balsą, juo 
geriau. Laikui bėgant, tos de
mokratinės jėgos tiek susti
prėjo, kad jos ėmė kovoti už 
visų piliečių teisių sulyginimą, 
panaikinant luomų skirtumus 
ir aukštosios ponijos privilegi
jas.

Kai šis tikslas buvo pasiek
tas, suprantama, turėjo būt 
daugeliu atžvilgiu pakeista val
stybės santvarka.

Kas gi yra demokratinė val
stybę?

Jos būdingiausia institucija 
šiais laikais yra laisvu žmonių 
balsavimu renkamas parla
mentas (Amerikos sistemoje 
— taip pat ir aukštieji vykdo
mosios vyriausybės pareigū
nai).

Kad rinkimai būtų tikrai lai
svi, reikia žodžio ir spaudos 
laisvės susirinkimų ir organi
zacijų laisvės ir asmens ap
saugojimo nuo policijos arba 
vyriausybės sauvaliavimo.

(Pabaiga pirmadienį)

Magistras Vaičiulis
Tarpe 41 studentų, neseniai 

su pasižymėjimais baigusių Il
linois universiteto Chicago 
Professional College, vienas, 
gavęs magistro laipsnį, yra Eu
gene M. Vaichulis, 10455 Wa
bash Ave.

Vienas iš devynių mokinių 
Chicagos pietinėje dalyje,'lai
mėjusių $500 stipendijas iš 
Laikraščių Paskirstymo Sąjun
gos, Arthur Labanauskas, 6522 
Talman Avė., pasirinko studi
juoti Chicagos universitete 
elektros inžineriją. Jis baigė 
St. Ritos aukšt. mokyklą ir, 
besimokydamas, anksti rytme
čiais, išnešiodavo laikraščius. 
Jis sako, kad laikraščių išne
šiojimas yra visiškai gera pro
ga moksleiviui užsidirbti išlai
doms lėšų ir jam tatai nė kiek 
nekliudė gerai mokytis.

Amerikos indėnų paroda 
ir konferencija Chicago j
Nuo praėjusio antradienio 

Chicagos universiteto sporto 
aikštėje vyksta pirmoji savo 
apimtiriii visų Amerikos indė
nų genčių atstovų konferenci
ja, į kurią iš visų JAV valstijų, 
nuo Aliaskos iki Floridos suva
žiavo daugiau kaip 500 atsto
vų. Taip pat universiteto In
ternational House vyksta in
dėnų rankdarbių paroda, ku
rioje yra išstatyti dirbiniai nuo 
daugiau kaip 70 indėnų genčių. 
Parodą galima lankyli kasdien 
nuo 2 iki 10 vai. popiet, o šeš
tadienį ir sekmadienį nuo 10 
iki 10 vai. per dieną.

Socialinė apsauga
Klausimas: Aš neseniai su

laukiau savo pensijos, bet bu
vau painformuotas, jog ir ma
žiausiai senatvės pensijai gau
ti, aš turiu būti išdirbusi socia
linėj apsaugoje 40 metinių ber- 
tainių, o aš teturiu tik 27 ber
iamus. Aš esu šeimininkė. Ai
tai reiškia, kad negalėsiu gau
ti jokios pensijos, jei neatidir
bsiu pilnų 40 bęrtainių?

Atsakymas: Reiškia, kad 
tamsta negalėsi būti kvalifikuo 
ta gauti mėnesinių išmokėji
mų pagal savo išdirbtą laiką. 
Bet tamsta, greičiausiai, galė
si gauti savo mėnesinius išmo
kėjimus kaip žmona arba našlė. 
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pareiškė, kad vesti kovą su nusikaltimais apsunkina tas faktas, kad 
daugeliui amerikiečiu rūpi vien tik Įsigijimas didesniu televizijos 
aparatu, didesniu automobiliu ir greitesnis praturtėjimas.

SOVIETU KOLONIALIZMAS BUS RYŠKUS
EKSPONATAS LIETUVOS PAVILJONE
Prieš šeštą savaičių Ameri

kos lietuvių inžinierių ir archi
tektų sąjungos Čikagos sky
riaus — Lietuvos paviljono 
rengėjo tarptautinėj prekybos 
parodoj sušaukta “spaudos 
konferencija’’ baigėsi susitari
mu po kurio laiko vėl susirin
kti ir painformuoti lietuvišką
ją visuomenę, kas padaryta ir 
dar bus daroma lietuviškam 
kampeliui McCormick salėse 
įrengti. Tarptautinė prekybos 
paroda bus ten atidaryta lie
pos 25 dieną.

Inž. Donatas Šatas, ALIAS 
Čikagos skyriaus spaudos rei
kalų tvarkytojas sukvietė tre
čiadienio vakarą koresponden
tus pas savo kolegą Juozą Rim
kevičių išklausyti naujesnių 
pranešimų.

Lietuvos konsulas Dr. Danž- 
vardis, esąs nuolatiniame kon
takte su Tarptautinės prekybos 
parodos organizatoriais, papa
sakojo apie jų spausdinamus 
leidinius, Directory ir Souve
nir Book, kuriuose bus infor
macijų apie Lietuvą, atžymint 
ją kaip free government, kad 
lankytojai atskirti] nuo oku
pantų.

Genovaitė Ahtanaitytė — 
karalaitė

Architektė Bronė Lukštaitė, 
ALIAS Čikagos skyriaus pir
mininkė, nupasakojo, kaip bu
vo ieškomos kandidatės į lie
tuvių karalaites, padedant lie
tuvių ir amerikiečių meninin
kams, šios srities ekspertams ir 
paskui pristatytos' Parodos ju
ry komisijai, kuri priėjo tos 
pačios nuomonės, jog Genovai
tė Antanaitytė yra idealiausia 
— ir graži, ir išsilavinusi, in
telektuali, būdinga lietuvaitė, 
puikiai kalbanti abiem kal
bom ir gerai pažįstanti savo 
tautos praeitį, dabartį ir padė
tį. Ji studijuoja muziką, jau 
turi bakalauro, laipsnį, bet pa
siryžusi tęsti mokslą toliau.
Laisvė — brangiausia “prekė”

Technikinės komisijos pir
mininkas arch. A. Žemaitis, be
sirūpinąs su kolegomis V.' Ger
manu, V. Vepštu, K. Jocium, 
V. Rūbu paviljono suprojekta
vimu, pastatymu ir įrengimu, 
pastebėjo, kad mūsiškis pavil
jonas nereklamuos savo pra
monės gaminius, kaip laisvųjų 
tautų paviljonuose, o stengsis 
iškelti brangiausią dvasinę ver
tybę — laisvę, kurios lietuvių 
tauta yra netekusi.
Tautodailės eksponatais, kaip 

audiniais, juostomis, kilimais, 
gintaru, drožiniais, bus sten
giamasi patraukli lankytojų 
dėmesį per šias prekes į užra
šą, kad Lietuva yra kolonia
lizmo auka. Turint galvoj, kad 
parodą aplankys milijonas 
žmonių, lietuviams susidaro 
ypatingai gera proga supažin
dinti pasaulį su padaryta lie
tuvių tautai skriauda, šaukian
čia dangaus keršio.

Paviljono projektuotojai pri
pažįsta tam tikrą skonio skir
tumą tarp pačių lietuvių ir a- 
merikiečių, parodos žiūrovų. 
Tad ir būsimiems paviljono 
kritikams pataria daugiau žiū
rėti į jų darbą ir mintį, ame

rikiečių akimis, nes į juos pir
miausia ir apeliuojama.

Paviljone bus išstatytas Lie
tuvos reljefinis žemėlapis, pa
sodinta prie staklių audėja, pa
ieškota dar kilų priemonių, kas 
sustabdytų praeinančius žiū
rovus ir atkreiptų jų akį į “Lie
tuvos langą” ir primintų pa
sauliui jo atsakomybę už mū
sų tautos išlaisvinimą.

Parodos meninių programų 
išpildyme pasižadėjo dalyvau
ti ketvertas mūsiškių dainų ir 
šokių ansamblių. Su kitais dar 
vedamos derybos.

Leidinys apie Lietuva
Parodos proga lietuviško pa

viljono rengėjai išleis apie Lie
tuvą nedidelę, bet dideliu ti
ražu (24 psl. ir 50,000 egz.) 
dviem spalvom knygelę. Lei
dinio komisijos pirmininkas 
inž. K. Burba ir skyriaus pir
mininkė Lukštaitė pageidavo 
padaryti leidinį tokį, kad jis 
tiktų Lietuvos laisvės bylos 
garsinimui ir kitomis progomis. 
Tokios nuomonės yra ir leidi
nio finansuotojai, AUT vykdo
masis komitetas.
Pasisekimas pareis nuo lėšų

Inž. J. Rimkevičius, finansų 
komisijos pirmininkas, deja, 
negalėjo pasidžiaugti lietuviš
kos visuomenės duosniu reaga
vimu į išsiuntinėtus prašymus 
80-čiai organizacijų paremti 
kas kiek gali paviljono įrengi
mą.

Aukos pamažu vis dar plau
kia, ir ne vien iš organizacijų, 
bet ir iš privačių asmenų. Jų 
dar reikia porą tūkstančių — 
mažiausia. Kas vertina lietuviš
ko paviljono reikšmę mūsų 
tautinėms aspiracijoms ir no
ri prisidėti vienu kitu doleriu 
ar dešimtine, tegu užsirašo ad
resą, kur pinigus siųsti: Lithu
anian Pavilion, Chicago Inter
national Trade Fair, 4627 S. 
Kilpatrick Ave., Chicago 32.

1 (v.)

• SUDRIKO RADIJO •
* PROGRAMA •

Sekmadienį, birželio 18 d., 
Tėvų diena. Budrike radijo 
programa iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 2 iki 2:30 v. po 
pietų bus specialiai pašvęsta 
Tėvų dienai. Pasiklausykite.

PranešėjasCRANE
SAVINGS AND 

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Sovsetiniy respubliky 
gaminiy statistika

(E) “Osteuropa”, Deutsche 
Gesellschaft fuer Osleuropa- 
kunde Stuttgarte leidžiamas ir 
žinomo Rylų eksperto Klaus 
Mehnert redaguojamas žurna
las, balandžio-gegužės mėnesio 
laidoje pradėjo studijų seriją 
apie komunizmą ir jo rululio- 
jimąsi Sovietų Sąjungoje. Tai 
įdomi serija, kuri, nors tiesio
giniai Lietuvos ir neliečia, ne- 
tiesioginiai byloja ir apie jos 
likimą nuo pat pereito karo 
pradžios. Straipsnyje “Komu
nistinio pavojaus esmė” (auto
rius: Otto Schiller) trumpai ir 
suglaustai pabrėžiamas komu
nistinis pavojus, kuris kai ku
riais laikais susijungė su ru
siškuoju imperializmu (pvz., 
ir Pabaltijyje). Autorius pabe
ria daug sveikų minčių, pvz., 
jis pabrėžia, kad komunistinį 
pavojų negalima matuoti ko
munistinių partijų narių skai
čiaus mastu. Istorija yra paro
džiusi, kad komunizmas nė vie
name pasaulio krašte nėra 
paėmęs valdžią rinkimų keliu. 
— Daug samprotavimų paduo
dama ii* straipsnyje apie sovie
tinę mokyklos reformą (auto
rius: Oskar Anweiler). — Lie
tuva tiesioginiai minima so
vietinės agrarinės statistikos 
duomenyse, čia akivaizdžiai 
tarptautinei publikai parodo
ma, kokiam žemame lygyje so
vietiniuose kraštuose yra grū
dų ir kili derliai. Ir šiaip žur
nale (kurio ši laida turi apie 
150 puslapių) yra daug įdomios 
medžiagos.

Mokyklą baigiančiom 
mergaitėm nupirkite 

TOSCA
Mokyklą baigiančiom mer

gaitėm 'JOSCA yra geriausia 
dovana. Kvepalai mergaitei 
yra labai svarbus dalykas. Iš 
kvepalų sprendžiama apie ge
rą josios skonį, jaunyste, ža
vingumą, švelnumą ir net lin
ksmumą. “471T 'JOSCA odeko- 
Anias yra geriausias pasirinki
mas. Jeigu leisite jai pačiai pa
sirinkti odekoloną, lai ji tik
riausiai pasirinks TOSCA, 
kaip daugelis moterų tai daro.

“4711’ TOSCA odekolonai, 
parfurnai, pudros, kremai ir 
muilai yra geriausia dovana 
•moterims. Šią dovaną gavusi 
mergaitė visą laiką bus Jums 
dėkinga. V. Br.

Trys nauji ežeriukai 
atidaryti žvejotojams

Per keliolika praėjusių me
lų Chicagos apylinkėse daug 
jau ežerėlių buvo iškasta ir žu
vys užveistos. Maple Lake, Bull 
frog Lake (žaliuokių varlių) 
ir Big Rend Lake buvo atida- 
ryti meškeriojimui birželio 
pradžioje. Vėliausiai leista pra
dėti meškerioti dar trijuose 
naujuose ežeriukuose: 1) Axe 
Head Lake, 17 akrų ežeriukais, 
tarp West River ir Des Plai
nes River į pietus nuo Touhy 
Ave.; Flatfoot Lake, 15 akrų, 
vos per kelis šimtus jardų į 
vakarus nuo Calumet autostra
dos ir 134 gatvės, ir Turtle 
Head Lake, 12 akrų, Orland 
Parke, ketvirtis mylios į va
karus nuo Herlem Avė.

, .An. <1. .£< ' Al
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

(Daugiau Classified Psj»)

MISTER SOFTEE 
didžiausia, iš automobilių bei vežimė
lių parduodamų valgomų ledų, įmonė 
pasaulyje, skelbia naujas pardavinė

jimo teises.
Dabar už $2,500 galite pasidaryti 

laisvu ledu pardavinėtoju pas 
MISTER SOFTEE.

Vėl Mister Softee nukonkuravo visus 
ledų pardavinėtojus savo geriausiai 
suplanuotais, pagamintais ir geriau
siai aprūpintais pardavinėjimo auto
mobiliais. Be to puikiai juos išrekla
mavo TV bei spaudoje ir tikisi di
delio pasisekimo biznyje. Patyrimas 
nereikalingas, mes išmokysime. Ga
lėsite pasirinkti bizniui apylinkę. 
Pamatysite, kaip galima per sezoną 
uždirbti nuo $9,000 iki $13,000 nuo

savame biznyje.
Pasiteiraukite raštu ar telefonu 

dar šiandien.
DICK GOUDREAU, MGR.

MISTER SOFTEE 
OF

ILLINOIS 
2235 W. Harrison St 

Chicago, III.
Telef, SEeiey 3-336Ž

Service Station

FOR LEASE

MINIMUM
INVESTMENT

Paid Training Available
Excellent Potential
IF INTERESTED 

CONTACT

J. R. HICKS

LA 3-5535

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

IŠNUOMOJAMI 
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai
tėm. Viena mylia į šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & GO” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Qrientavimuisi se

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite
Lakeside 8289

arba Chicagoje
HUmboldt 6-1350.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS PRITYRĘS 
BRANGENYBIŲ DARBININKAS 

Geros darbo sąlygos.
Geras atlyginimas. 

Pastovus darbas ištisus metus.
Reikia suprasti ir mokėti 

skaityti angliškai. 
Teirautis pas Mr. Montell. 

FRED SELTZER CORP.
6666 N. Lincoln. 
Lincolnwood, Ill.

JU 3-1260.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PARDUODAMAS RESTORANAS 
IR TAVERNA

telpa 100-as žiųonių. Lenkų ir lie- 
tuyii| apylinkėje. Įsteigtas prieš 40 
metų, Yra visi įrengimai ir oro vė
sintuvai. Pietinėje mieste dalyje, 
kampinis namas. Duokit pąsiūįymą. 

Pardavimo priežąstis — skyrybos.
Suinteresuotus prašau rašyti: 
„Naujienos”, Box Nr. 4859, 

1739 So. Halted St., Chicago 8, Ill.

RUN' YOUR O.WN, 
GULF SERVICE STATION 

Hęąlthy, interesting outdoor work. 
Chpięp. Niles auU Lincolnwood luca- 
tions available. Nq. Service Station 
experience, necessary. Company paid 
training. Small investment required. 
Take, ttye. big step toward financial 

independence, C.all Mr. Packard 
LU 6-3223.

PARDUODAMA 
MAISTO PRODUKTŲ KRAUTUVĖ 

Gerai einantis biznis, lietuviška’apy
linkė, geri įrengimai. RĖ 7-1672.

PARDUODAMAS NAMAS — taverna, 
restoranas ir gyvenam, patalpos. Yra 
salė, vestuvėms bęį pobūviams. Pasta
tas ant 3 sklypų, plius dar 3 ekstra 
sklypai- Biznis geras, fabrikų rajonas, 
uždaras sekmąd. ir šveptad. Savinin

kas pasitraukia i pensiją.
Skambinti susitarimui LU 6-3960.

PARDUODAMA gerai įrengta maisto 
ir mėsos krautuvė su namu. Nebran
giai. Savininkas sulaukė senatvės ir 
nori pailsėti. Skambinti CA 6-1658.

SUMMER REMODELING 
NOW

Garages, Stairs. Rear por
ches. Sidipg!

violations corrected. All 
work completed without delay. 

Call BOB 
DI 2-0765.

START

Painting,

Building

RESTORANAS IR GRILL 
(UŽKANDINĖ)

40 vietų, toje pačioje vietoje 32 me
tai, savininkas nori pailsėti, priims 

rimtą pasiūlymą.
Village 8-5092 

OAK PARK 
po 7 vai. vakarę.

AR JUMS REIKALINGOS 
EKSTRA PAJAMOS?

Netto 40% nuo jūsų inyestmento. 
Automatinės “Coin operated“ skalbi
mo ir valymo mašinos, nustatytos ant 
20 min. ciklo, duoda didelį pelną biz

nieriui ar profesionalui.
Rašykite arba skambinkite 

SHERIDAN BROS. EQUIPMENT 
8625 Stony Island Ave. 

Tel. 374-1116.

CO.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namp Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Įstątome šiltų oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos dąrbąi (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272

CICERO HĘATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzįę Ave., Chicągo 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO 
TAI Įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglir 
pečius namams apšildyti. Įtaisomi 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

PAINTERS AND DECORATORS 
___Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYMAS—DEKORAVIMAS

Apdrausti darbininkai

V. Vaitekūnas
PR 8-2215

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU5

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo į 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų ę 
namas su vaizdu į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan. V

ROUND LAKE BEACH, ILL. gJ
parduodamas sklypas prie ežero. Di
delis bargenas. Teirautis pas savi- — 

ninką bet kurią dieną.
6740 So. Campbell Avė., 

Chicago, Ill. P
Tel. PRospect 6-7310.

d
UNION PIER, MICHIGAN

6 kamb. namas ir 4 katedžiai, su visais 
baldais, tik 6-rių metų, 1 blokas iki n 
ežero. Priims rimtą pasiūlymą. Skam- 1 

binkite savininkui Chicagoje ti
LA 1-6769

arba Lakeside, Mich. 5227.
---------  -------------—--s—== g

RENTING IN GENERAL E
Nuomos g

N E M O K A M A 1 4
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI j. 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Gręįtam patarnąvįmui skambinti h

PRospect 8-2233 * r
B F L L - V A 11 P AS L

6455 So, Kedzię Avė. 11

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių bu
tas. Skambinti telefonu YA 7-8922. P

IŠNUOMOJAMI 4-turi kambariai. s 
PO 7-4557.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Mar- p 
quette Parke, įėjimas iš virtuvėj, ga- ( 

Įima naudotis visais patogumais.
7015 S. Artesian. a

2.
IŠNUOMOJAMI apšildomi butai, 2-me į 
aukšte 5 JĄ kamb. ir 3-čiame aukšte

4 kamb. 3736 S. Campbell. L
FR 6-2664. ,

S
NAŠLĖ PIGIAI IŠNUOMOJA kambarį 
moteriškei arba senyvam vyrui, tvar
kingam ir negeriančiam. LU 2-2136. (

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba- 
rys 4-rių kambarių bute, Brighton ;

Parke. Savininkas. FR 6-5278. j

FOR RENT — A
NEWLY DECORATED i

4 rooms 2nd floor. Stove heated. i
1 block to Holy Qross Church ] 

& School. Inquire Real Estate office 
1741a West 47th St. I

1st floor.

IŠNUOMOJAMAS kambarys senesnio / 
amžiaus vyrui. Bishop 7-4833, 

4746 So. Fairfield Ave.
______________ ,,, ---- i

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai, 
galės naudotis virtuve. 7242 S. Mozart.

2-nd FLOOR, corner apartment, 6 
rooms, 3 bedrooms, heated, $135, in 

Marquette Park. RE 7-1324.

VIENAS AR 2 KAMB. 
NAUJAME NAME 

viengungiams vyrams, galima pasiga
minti maistą, jei turi savo baldus. 

Savininkas
JUOZAS BALTRIUNAS 

7034 S. Bell Avė.

PERSONAL
__ Asmenųleško__________

ADAM MARKŪNAS mirė Chicagoje, 
2918 S. Union Avė. Berods Detroite 
turėjo giminių. Atsiliepkite. Tei
rautis pas George Gemmel, 2918 S. 
Union, Chicago 16, Ill. DA 6-5215.

JUOZAS ALEKNA, gyvenantis 627 W. 
18th St. ieško brolio sūnaus Povilo 
Aleknos, gyvenusio 3246 S. Emerald 

dėl $50,000 palikimo.

Stuart Draft — Let’s Go To 
SHĘNANDOĄH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoąh Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
Foi' free descriptive brochure and 

s family rates, write Dept AF.
j SHENANDOAH ACRES
? FAMILY RESORTS
s Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

NEVEIKIA ELEKTRA?
Sutvarkyti elektros laidus yra mūsų 
specialybė. Leiskite, ir mes Jums pa- 

- rodysime kaip galima daugiau nau- 
dos turėti iš elektros įtaisymų. Mes 
veikiame su elektros bendrovės ži
nia. žemos kainos namų savininkams. 
Veltui patikriname namų elektros 

Įrengimus.
RE 5-5757 — PO 7-3248 
AIRPORT ELECTRIC CO.

6342 So. Central Ave.

REIKALINGA MOTERIS prie 3 me
tų vaiko. Jeigu pageidaujama, bus ir 
kambarys. Skambinti nuo 6 iki 7:30. 

WAlbrook 5-4536.

NEEDED AT ONCE! 
REGISTERED NURSES, 
Top salary on 2 shifts 
hospitalization. Free meals 

1AL COMMUNITY HOSPITAL 
5701 S. Wood St.

Mrs. Kahn. RE 7-4600. 
Call for appointment.

IRESNIO AMŽIAUS MOTERIŠKEI 
ikalinga kompanijonė — drauge 
'venti ir atlikti smulkius ruošos dar
bus, pietvakariniame priemiesty.

KE 2-4706.

TRUMPAI

— Aldona Kain atvyko iš 
linnęapolis, Minu., pasveikin- 
savo mamytę Elzbietą Drau- 

elis, 1701 N. Pulaski Rd., jos 
imtadienio proga. (P-nia 
Iraugelis yra gimusi birželio 

dieną). Aldona turi daug 
raugų Chicagoje, kur ji, te- 
ebūdama Aldona Mitchell, ke- 
etą melų dainavo Mergaičių 
Jiore. šiomis dienomis vieš
nia grįžta atgal į Minneapolis.

—Irena Kaledinskajtė, jau 
asižymėjusi jauna dainiųkė, 
itą šeštadienį, birželio 24 d,, 
tliks svarbią rolę American 

Company statomoje o- 
“Cavaleria Rusticana”. 
statoma Lane. Tech, 
mokyklos a u di tori j oje, 

>501 W. Addison St., prie Wes- 
ern Avė. Pradžia 8:15 vai. va
karo. I. Keledinskaitė daug kar
ti yra dainavusi ir lietuviškuo
se parengimuose.

— Tillie ir Juozas Jonkantai, 
gyveną 1138 Archer Avė., išvy
to į Kaliforniją atostogų. Prieš 
išvykstant jų draugai jiems 
3uvo surengę gražias išleistu
ves. Naujienose neseniai buvo 
išspausdinta Juozo Jokanto 
domių atsiminimų serija. Ka- 
ifornijoje žada pagyventi po
rą mėnesių.

e
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Iškilmingai atšvęsta / 
J. ir U. Zaunaičię jubiliejus

Jono ir Urtės Zaunaičių vai
kai ir anūkai suruošė praeitą 
sekmadienį Tėviškės bažnyčio
je iškilmingą 50 metų vedybinę 
sukaktį. Po bažnytinių apeigų- 
palaiminimo susirinko apie 180 
giminių, pažįstamų bažnyčios sa
lėje, kur įvyko auksinių vestu
vių paminėjimas. Parapijos Ta
rybos pir-kas E. Simaitis, Mo
terų Draugijos Valdybos pir-kė 
Helena Sinickienė ir vieepir-kė 
Ana Švogerienė, Jaunimo Rate
lio pir-kas Adolfas Brinkis pa
sakė atitinkamas kalbas ir įtei
kė dovanų. Parapijos kunigas 
iškėlė Zaunaičių meilę savo tė
veliams ir tėviškei, pažymėda
mas, kad jubiliatas paliko net 
Ameriką savo laiku, kad tik ga
lėtų padėti savo beturčiams tė
veliams. Vaikų meilė, pagarbu
mas ir paklusnumas tėvams vai
nikuojamas palaimintu gyveni
mu. Taip ir jubiliatai Zaunai- 
čiai, nors kartais jiems teko ir 
su sunkiausiomis gyvenimo kliū
timis susidurti, džiaugiasi gyve
nimo pergale. Auksu atžymėto, 
turtingai dengto stalo dalyviai 
nuoširdžiai linkėjo dovanomis, 
žodžiais ir daina ilgiausių, lai
mingų ir džiaugsmingų metų 
mieliems jubiliatams, o šie jau
triais žodžiais reiškė visiems pa
dėką. Jų sūnus Martynas Zau- 
naitis, duktė ■ Ona Filipūnienė, 
anūkė Irena Rinkus ir proanū- 
kas Danukas Rinkus nuoširdžiai 
dėkojo mieliems svečiams už 
tokį kilnų jų tėvelių, senelių ir 
prosenelių Jono ir Urtės Zau
naičių pagerbimą. T. S.

Susirinkimų ir parengimu

— Lithuanian National Democra
tic Club piknikas įvyks šį sekmadie
nį, birželio 18 dieną, Dan Ryan miš
kelyje, prie 87-tos ir Western Ave.,’ 
Nr. 25. Bus lietuviškų dešrų, ska
naus kugelio su smetona, šviežios na
minės duonos ir kitų dalykų. Kvie
čiame visus kĮubo narius, jų kaimy
nus ir draugus atvykti į šį pikniką ir 
gražiai praleisti dieną šviežiame ore.

Anna Radžius, sekretorė
— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa

šalpos Klubas laikys savo mėnesinį 
susirinkimą sekmadienį, birželio 18 
d. 1 vai. popiet Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St.

P. J. Petraitis, rast.

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
piknikas įvyks sekmadienį, birželio 
18 d., Bruzgulienės sode, 8274 Kean 
Ave., Willow Springs, III. Pradžia 
12 vai. dieną. Bus įvairių gėrimų ir 
skanių valgių, taip pat gera muzika. 
Laimingieji gaus gražių dovanų. Ko
misija ir valdyba kviečia visus atsi
lankyti ir paremti šią draugiją.

S. Kaulakis

Kviečiame visus lietuvius, kurie 
mėgsta gamtą ir tyra orą, apsilankyti 

"NAUJIENŲ" PIKNIKE, 

kuris įvyks birželio mėn. 25 dieną 

BUČO SODE, 
Willow Sprite Illinois.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

/■

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

NAUJIENOSE” gali rašyt?

kiekvienas ir apie viską.

jūs susitiksite su savo senai ne
matytais draugais, prieteliais ir pa
žįstamais, kuriais galėsite pasivaišinti 
lietuviškais užkandžiais ir skaniais 

gėrimais.
Nepraleiskite geros progos.

čia
IAVPIUIC Tele9ra™ i 
LvVlilnlO Visas Pasauli.

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

kas. pav., o ryšininkė vis ta 
pati dr. Adelė Trakienė. Nau
joji valdyba ruošia pirmą pa
rengimą ateinantį sekmadienį, 
birž. 18 d., būtent, iškylą į 
Buffalo Woods, 87 St. ir Kean 
Ave., Grove 4, su atitinkama 
programa. ■ T. S.

4 Metų Mirties Sukaktis
ANTANAS ZALUBIS
Gyveno 1493 Vernon 

Park Ridge Manor
Mirė 1957 m. birželio 19 d., 

sulaukęs 68 metų amžiaus. Gi
męs Lietuvoj, Kupreliškių par., 
čečiškių kaime.

Palaidotas birželio 22 d. Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Valeri
ja, pagal tėvus Alsevich; duktė 

• Frances Holcomb, jos vyras 
Dewitt, anūkai Marilyn ir Da
vid; sesuo Albina Balašauskas, 
jos vyras Jonas, sesers duktė 
Genovieve Marzec, brolio duktė 
Helen Zalubis ir Lietuvoje bro
lio vaikai: sūnus Jonas ir duktė 
Valerija ir jos šeima ir kiti gi
minės ir drąugai.

Priklausė prie Chioagos Lie- 
tuvių Draugijos, Keistučio Klu
bo, Garfield Park Klubo ir Ku
piškėnų Kultūros Draugijos.

Brangiausias Antanai, išsiskir
damas iš musų tarpo, palikai 
tuštumą, kurios jau niekas neuž
pildys. Mes Tavęs niekad neuž
miršime, lankysime Tavo kapą ir 
augančias ant jo gėles laistysim 
tyru vandeniu ir ašaromis. Ilsė- 
kis ramiai Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse, gražiame kalnelyje. 
Lai būna Tau ten ramybė po 
visų šio pasaulio vargų.
Prabėgo liūdni ketveri metai, kai 

mus palikai,
Kai Tave priglaudė tie šalti 

kapai.
Daug vilties turėjai su mumis 

dar gyventi
Bet ankstybos mirties negalėjai 

išvengti.
Likome mes nuliūdę tik Tavęs 

gailėti.
Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Sesuo 
ir kiti Giminės.

ES

Dvejų Metų Mirties Sukaktis

— Juozas ir Huldah Vaika
iti, gyveną Michigan City 
(Ind.) priemiestyje, neužilgo 
švęs savo šeimyninio gyveni
mo auksines sukaktuves. Su
kaktuvių puota įvyks Spaa res
torane arti Chesterton, Ind. 
Juozas Varkala yra žymus vi
suomenininkas ir ilgametis lie- 
iivių veikėjas.

— Paulina Veisle nė, kilusi 
iš Virbalio, mirusi š. m. gegu
žes 25 d. ir palaidota Lietuvių 
Tautinėse kapinėse, buvo prą- 
eitą sekmadienį Tėviškės baž
nyčioje paminėta. Dėl jos liū
di jos vienintelė duktė Elmi
ra S. Blynienė ir kiti giminės. 
Pažymėtina, kad prieš du me
tus mirė E. S. Blynienės vy
ras ir dabar jai tenka vienai 
nešti gyvenimo naštą. T. S.

— Moterų Draugija yra vei
kliausias Tėviškės Parapijos 
vienetas. Retas parengimas 
įvyksta be Moterų Draugijos 
paramos. Didžiausias pinigines 
sumas įnešė į Bažnyčios Fon
dą Moterų Draugija. Todėl se
najai valdybai tenka didelė pa
dėka. Joje veikė tris metus 
pirmininkės — sunkiausiose 
pareigose Marija Idzelienė, vi
cepirmininkė Ana švagerienė, 
nuo pąt Draugijos įsikūrimo, 
kasininkė Marija Nauburienė, 
4 metus, sekretorė Rūta Tim- 
pienė, Trūdė Bunlinienė ir He
lena Sinickienė. Naujoji val
dyba išrinkta ir pasiskirstė pa
reigomis: Helepa Sinickienė, 
pirmininkė, Ana švagerienė, 
vicepirmininkė, Ida Kasperai- 
tienė, sekretorė, Lydija. Gečie
nė, sek. pav., Ida Šimaitienė, 
kasininkė, Erna Noreikienė,

nių

MARIJONA ARMON
Gyveno 3419 So. Union Avenue

Mirė 1959 metų birželio mėn. 17 d., sulaukusi pusės amžiaus., 
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Pumpėnų parap., Norko- 
dvare,
Palaidota 1959 m. birželio mėn. 20 d. Lietuvių Tautinėse Ka

pinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Stanislovas, duktė Elena Krone, žentas Alex, 

du anūkai Kenneth ir Richard, sūnus Theodore Stukas ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Mes Tavęs, Musų Brangiausioji žmona ir motina, niekuomet ne- 
I užmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 

pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka: VYRAS, DUKTĖ IR SŪNUS

Metine Mirties Sukaktis

MARQUETTE FUNERAL HOME

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį

■

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345r6

50th Ave., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLY

MAŠINOMS VIETA

REpubEe 7-8600 REpubEc 7-8601

■’ - ' / ■ / ■

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

VICTOR matelis
Gyv. 11145 So. Parnell Ave.

Mirė 1960 m. birželio mėn. 17 d. ir palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse birželio mėn. 20 d.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Girkalnio parap., Peldžiunų km.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Budraitė (kilus iš Lau

kuvos parap., Gulbių kaimo), duktė Bernice Ashby, žentas Edward, 
anūkas Thomas Ashby, brolis John Matelis ir jo žmona Theresa, sesuo 
Marcella Gužauskas, brolvaikis Adolph Matelis ir jo šeima, sesers 
vaikai Jack Gordon, Emily White ir Ann Krisiken ir visų jų šei
mos, brolienė Anna Matelis, du švogeriai Charles Budris su šeima 
(Thorp, Wis.), ir Joseph Budris su šeima (Lublin, Wis.), giminės — 
a. a. Stepono Budrio šeima, kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lie
tuvoj liko 2 broliai ir sesuo: Jurgis ir Izidorius Mateliai ir Zosė Ba- 
čius ir jų šeimos.

Priklausė LDS 139 kuopai, Kęstučio Pašalpos Kl. ir Railway 
Carmens Union.

Kur mes esame — buvai su mumis, kur dabar esi — mes nuei
sime.

Prabėgo liūdni metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. 
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėti.
Ir ant Tavo kapo gėleles palieti.

Nuliūdę lieka: '
Žmona, duktė, žentas, anūkas, brolis, sesuo ir giminės.

SS

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S.’ LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7.3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeiey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

LAKESIDE* MICHIGAN
Modern home, approximately 2 acres 
landscaped lot overlooking beauti
ful Lake Michigan, 155 feet frontage 
and private beach. Home has 5 bed
rooms, 2J'2 baths, 2 dining rooms, 
extra large living room with fireplace 
from floor to ceiling, thermopane 
windows, oil heat, maid quarters, bath 
house and garage. Home is complete 
with wall to wall carpeting, drapes, 
furniture, and Hot Point appliances 
and .is priced to sell now. Move in to
morrow. for % over replacement cost, 

Call collect Lakeside 3836 for 
appointment or for information.

STATYTOJAS 
išnuomoja su tikslu parduoti 

Pamatykite sekmadieni 
visai naujus 3 miegam, namus.

12801 S. Bishop 
CE 6-4410.

CICERO geras pajamų mūr. bunga
low, 3-3-2 kamb., pajamų $135 ir bu
tas, gazo šild., apyl. 50 ir 16 St., mūr. 
garažas, mod. plumbing. $20,900, 

įmokėti $4,000. Svoboda. 
6013 Cermak. BI 2-2162.

CICERO DIDŽIAUSIAS BARGENAS, 
3 butų mūras, 3x4 kamb., arti Western 
Electric, $22,900. Duokit pasiūlyma.

BI 2-2162.

NETOLI MARQUETTE PARKO apy
linkės — savininkas dėl ligos yra pri
verstas skubiai parduoti 4 butų mu
rinę nuosavybę. Šildymas karštu 
vandeniu ir alyva. Erdvūs, dideli 
kambariai. Naujas stogas, viskas la
bai gerame stovyje. 50 pėdu sklypas.

Prašo $21,900. RE 7-2646.

TIEMS, KURIUOS TAI LIEČIA 
Atidarytas Mr. Svoboda realtor 

3739 W. 26th St.
skyrius 6013 W. Cermak Rd. 

geram patarnavimui ir bizniui. Ga
liu jį kiekvienam rekomenduoti kaip 

gerą ir sąžiningą brokeri.
L. Cheack, 2506 S. St. Louis Ave.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai 
LEMONT, ILL.

1*4 *mylios nuo miestelio, — savinin
kas parduoda — 15 akrų — sunkios 
industrijos zonoje, galimybės meš
keriojimui. Juodžemio laukai, arti 
Highway.

CLearwater 7-6344

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUOS AR MAINYS 120 akrų, 
žemė neapsėta, REA asfaltuotas ke
lias, telefonas, mokyklos kelias. 4 

mylios nuo Cross Lake.
H. C. Jones, Crosby, Minn.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

DĖL SIUNTINIŲ I LIETUVA
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

TESKAMBA DAINOS UŽ LAISVĄ LIETUVĄ!

JAV ir Kanados Lietuvių

DAINŲ ŠVENTĖ
C H IC AGO JE

1961 m. liepos mėn; 2 d. (July 2), sekmadienį
INTERNATIONAL AMPHITHEATRE, 43rd ir Halsted St. Salė Air Condition 

iii fili iiiii t tiiiiiiiiii ii ii iiii iiiiiinii

PROGRAMA:
10 vai. ryto pamaldos — šv. Kryžiaus bažnyčioje ir Tėviškės parapijoje

3 vai. po piety Dainy šventės pradžia.
7.30 vai. vak. Banketas — Vakarienė 

aiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaKitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirtiaiiaiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiaiiiiiiiiiaiiiiiiaiiiiii iaiiaaiiiiiiiaBii/iiiiiiiiBiiiiaiaiiiiiiiiitiiaiaiiiii»iiiiiiniiiiiiaiaiMa*

B I
C H I C AG O J E :

Karvelio prekyboje,
3322 So. Halsted St.,

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.,

Ciceroje, Stangenbergo 
krautuvėje,

1447 So. 50 Ave.,
Marginiuose,

2511 W. 69 Street.
Būstinė atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vak. Sekmadieniais

DALYVAUJA CHORAI IŠ JAV IR KANADOS
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

3245 W. 61st PLACE 
SEKMADIENI ATDARAS 

APŽIŪRĖJIMUI 1—5.
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933
bet kada iki 9 vai. vakaro.

SAVININKAS PARDUODA
1*4 aukšto mūrą, nuo sienos iki sie
nos kilimai, moderniška medžiu iškal
ta virtuvė, elektrinis virimo pečius, 
.indams plauti mašina, 3 miegamieji, 
lį-2 plytelių vonios, pilnas perdirb
tas rūsys, nauja tvora, aluminum dvi
gubi langai ir tinklai, žemė išlyginta, 
2 auto garažas, karšto vand. ir aly
vos šild., automatinis vand. šildytu

vas, uždari porčiai, grynas oras.
3451 PIERCE 

EV 4-7233.
1500 N. — 3400 W.

2 blocks from Humboldt Park.

UŽ $12,800 NUPIRKSITE krautuvę 
(grocery). Mūr. 6 kamb., gerai einan
tis biznis, 25 ir S. Troy St., $800 pa
jamų per savaitę, parduodama su vi
sais Įrengimais ir prekėmis maždaug 
$2,500 vertės. Išmokėjimui. Svoboda. 

3739 W. 26th. LAfayette 1-7038.

SKUBIAI PARDUODAMAS mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir 1-nas atskiras 
pastogėj, nauji šildymo Įrengimai, 
garažas, 30 pėdų sklypas, arti Jauni

mo Centro, tik $16,500.
CL 4-2390.

$9 500
ARBA GERIAUSIAS PASIŪLYMAS 
už 2-jų aukštų mūrinį namą prie 38th 
ir Kedzie. 2 butai ir krautuvės pa
talpa, rūsys ir pastogė. Įmokėti 

$2,000, savininkas duoda paskolą.
NORKUS

2405 W. 51st St. — WA 5-5030.

MARQUETTE PARKE 
prie 67th ir Talman mūrinis 5 dide
lių kambarių bungalow (expendable), 
7 metų senumo .galima Įrengti 3 kam
barius, gazo šilima, 2 auto garažas, 

nebrangus ir geras. 
Kaina $21,500. 

RE 7-4639.

2x6, MŪRINIS, Marquette Parke, šil
domas alyva, dvigubas mūr. garažas, 
su pakeliamom durim, 34 pėdų skly
pas, kaina apie $31,000. Savininkas 

duoda paskola iš 5%.
WA 5-6015.

SAVININKAS PARDUODA
4 kamb. 1-me aukšte (kooperatyvi- 
niam name) netoli Elston-Foster, plyt, 
virtuvė ir vonia, nuo sienos iki sie
nos kilimai, užuolaidos, virimo pe
čius, šaldytuvas, gazo šild., daug prie
dų. Mokėti reikia $76.25 kas mėn. 
Įskaitant morgičių ir procentus. Pri
ims geriausią pasiūlymą. KL 5-9899.

BY OWNER IN GLENCOE —
beautiful english solid brick, heavily 
insulated, 9 rooms, 2 heated sun por
ches, 5 bedrooms and den. Many 
closets, 2 tile baths, hardwood floors, 
gas hot water heat — new gutters. 
Landscaped, fenced in yard. Good 
location, near stores, 1% block from 
school. Excellent condition, low 

taxes. Price low.
Phone VE 5-1518.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIET
$5.00, 4.00, 3.00, 2.00 Ir 1.00 

Vakarienei $3.50 asmeniui 
Staliukai po 10 asmenų.

Illlllllllllllllllllllllllllllllltlllllllltlllllllllllllllllllllll

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ 
2501 W. 69 Street, 
Chicago 29, Illinois. 

PR 8-2283
TEIKIA

BILIETUS IR INFORMACIJAS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER — in Roselle — only 
20 min. from Chicago. Leaving town 
— beautiful custom built 3 bedroom 
brick ranch on spacious half acre. 
Full basement, ceramic tile bath, 
vinly tile kitchen with cabinets & 
glass sliding doors, beautiful with 
oak floor throughout, st. & sc., 5 
closets, stove & ref. inc. enclosed 
yard. Fully landscaped. Many special 

features. Only $19,750. 
683 W. Turner — LA 9-6492.

CICERO, 3 butų po 5 kamb. (po 3 
mieg.) mūrinis, 2 auto garažas. Visa 

kaina $28.500. CR 7-6441.

SAVININKAS PARDUODA 
apylinkėje Chicago ir Austin, 2 butų 
mūrinį, 4 ir 5 kamb., sklypas 50xį25 
pėdų, 2 auto garažas, atskiros šild. 
sistemos. Autom, oil heat ir naujas 
gazo šild., 220 elektros laidai, arti 
mokyklų, bažnyčių, geras susisieki
mas, krautuvės. 5938 W. Rice. Ge

ros pajamos. Apie 20 tūkst.
AU 7-5477.

UŽ $7,300 NUPIRKSITE 2 Cottages 
ant vieno sklypo, apyl. Hoyne ir 25th 
St. Švąri nuosavybė. $3,000 įmokėti. 
Svoboda, 3739 W. 26th. LA 1-7038.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS namas, labai 
geros pajamos. 2 auto garažas; iš
tisai rūsys. Tik $14,900. Išsimo
kėtinai. 2641 So. Kedzie Avenue.

Teirautis šeštadieniais ar 
sekmadieniais.

SAVININKAS PARDUODA
S'/z kamb. mūrą, 3 mieg. viršuj. Di
delis poilsio kambarys, darbo kamb. 
Gazo šild. Dvigubi langai ir tinklai. 
60 pėdų sklypas, IV2 auto garažas, 
geras susisiekimas, arti krautuvės, 
mokyklos, bažnyčios. Priims rimtą 

pasiūlyma.
3318 W. 114th St., Chicago. 

PR 9-1519.

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šild., arti mokyklų, palikimas — 
reikia skubiai parduoti. Žema kaina. 

CL 4-2390.

7619 So. CAMPBELL
6 room brick residence. 2 tile baths, 
18x13 living room, 1 bedroom on 
1st, 2 bedrooms on 2nd, gas heat, 
flood control, — insulated, wide lot, 
garage, aluminum storms & screens. 

Bargain.
Phone BA 1-9811.

SAVININKAS parduoda Custom bi
level 2 metų, 6*4 kamb., 40 pėdų 
sklypas. Įvažiavimas iš šono, 2 auto 
mūr. garažas, radio, durys, išbaig
tas rūsys, namas išklotas kilimais, 
užuolaidos, indams plauti mašina, 
“baseboard” šilima. Daug priedų. 

8506 S. Keller, LU 5-6813.

SAVININKAS parduoda gražų 6 kam
barių mūr. bungalow, duodantį paja
mų, 2 auto mūr. garažas. Sklypas 
3O’xl25’. Nuo sienos iki sienos ki
limai, plytelių vonia, dvigubi langai 

ir tinklai, aptvertas kiemas. 
6948 S. Campbell — HE 4-5621. 

Prieinama kaina.

MŪRINIS, 6 ir 5 kamb., garažas. 
$25,900.

MŪRINIS naujas, 1% aukšto, ga
ražas. $35,900.

MŪRINIS apartamentinis, 3 gara
žai. $39,500.

LOTAS 75x125 — 71st St. ir Kedzie.
BUDRECKAS — LA 3-3384.

KODĖL PIRKTI 2-jų butų, jei už 
tiek pat pinigų galima pirkti 5 butų 
mūr., apyl. 50 ir 22 St., 3-3, 1-2, 1-5*4 
kamb., mur. garažas, geros pajamos, 
tik $44,500, imokėti $15,000. Svoboda. 

6013 Cermak. BI 2-2162.

BY OWNER
Open house 1—5 Sat. & Sun.

Park Forest — Lincolnwood — 408 
Sandberg. 4 bedroom, 3 entrances, 
tri-level, 1% bath, large family room, 
wall to wall carpet, drapes, kitchen 
built in plus breakfast area. Lots 
of closet space — convinient to 1 C. 

School & park. Low 2O’s.
Phone PI 8-0120.

A I
PAŠTU UŽSAKOMI:

Kartu siųsti ir piniginį čeki, 
šiuo adresu:

LITHUANIAN SONG 
FESTIVAL COMMITTEE 

2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III.

nuo 12 vai. dienos iki 6 vai. vak.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SKOKIE — Savininkas parduoda gra
žų mūr. ranch., 1—6 ir 1—3 su 2 au
to prijungtu garažu. 2 atskiri įėjimai. 
Kampinis sklypas 58’xl25’, žemė su
tvarkyta, pilnas rūsys, gazo puč. oro 
šild., elektrinis virimo pečius, sie
noje Įmūr. kepimo pečius, indams 
plauti mašina, šiukšlių sudeg. apara
tas, nuo sienos iki sienos kilimai, 8 
sandėliukai pirmo aukšto bute. Ce
ramic plytelių virtuvė ir vonia. 2-me 
aukšte plyt, vonia, 4 sandėliukai, vi
sas atremontuotas, geras susisieki
mas, arti mokyklos, krautuvės, baž
nyčios. Apie $40 tūkst. OR 4-4918.

GERAME BIZNIO RAJONE, šalia Mar
quette Parko reikalingas pilnam lai
kui nekilnojamo turto pardavėjas — 
Salesman, modernios patalpos, geras 

atlyginimas.
RE 7-6630 arba LU 1-0400.

PALOS PK. — Owner sacr., job reloc. 
Value $75,000. Price $55,000. Red 
Roman brk. 7 rms., 2 full baths, 2 
half baths. 3 bdms. and rec. rm. or 
4 bdrm. Radiant ht., finish, bsmt, 
lounge with glass brk. bar. and stone 
firepl. Full din. rm., sunken liv. 
rm., frpl., Ige. pict. window. 2 car 
att. gar. Concrete driveway. Sepa
rate storage gar. Many extras. Phone 

Gi 8-5397. 62 N. Woodland Trail.

SAVININKAS PARDUODA
kampinį Stucco, 2 .butų — 160 N. 
Lovel. 1 mieg., savininko butas 1-me 
aukšte. Plus $110 mėn. pajamų už du 
mieg. 2-ro aukšto bute plytelių vir

tuvė ir vonia.
Telef. AU 7-1182.

SAVININKAS PARDUODA gerą pa
jamų pastatą. Humboldt Park apy
linkėje. 3-4-ris ir l-ŽVa, $4,500 me
tinių pajamų. Maži mokesčiai. Du 
švarūs pastatai, nauji stogai, pilnas 
rūsys, moderniškos kabinetinės vir
tuvės, linoleumu išklotos. Sklypas 
25x125. Geras susisiekimas, arti mo
kyklos, parkai, krautuvės, bažnyčios.

Pamatykite ir jūs tikrai norėsite 
pirkti. BE 7-9868.

BY OWNER. ALBANY PARK
6 apts. — 4—5’s & 2—4’s. Nicely 
decorated, front & rear porches. 
Built in tubs, stoker steam heat, 
clean basement — large yard. Lot 
47’xl35’ — landscaped. Income 
$7680.00 yr. — Reasonable. $12,000 

down. 3322 Eastwood.

SAVININKAS PARDUODA — River 
Road ir Irving Park apylinkėje, 9 
kamb. 5 ar 6 mieg. namą, 1% vonios, 
mur. garažas, sklypas 37*4’x 125’, 
žemė išlyginta, yra medžių, dvigubi 
langai ir tinklai, nuo sienos iki sie
nos kilimai, 7-ni sandėliukai, skalbi
mo ir džiovinimo mašinos, ceramic 
plytelių vonia, spintelių virtuvė, tik 

$26,650. ’ Telef. 678-6235.

SALE BY BUILDER
De Luxe 3 bedroom ranch, oak trim 
oak cabinets, 1% full tile ceramic 
bath. Built in beatiful Sanganash 

area.
5748 N. Rogers — PA 5-6302. 
STARCK BROS. BUILDERS 

Cicero (4800 W.) to Caldwell. 
East to Rogers.

BY OWNER.
3 flat yellow brick, 
2 car brick garage. 

Combination storms & screens.
3—6-s.

Modern automatic oil steam heat. 
VICINITY DRAKE & McLEAN 

SP 2-2129.

BY OWNER in Wheaton — owner 
transferred. Beatiful 3 bedroom 
Ranch home, gas forced air heat, air 
conditioner, 1*4 car heated garage, 
low taxes, lot 65’xl85’, landscaped. 
Storms & screens, modern kitchen, 6 
closets. Near schools, churches, good 
shopping. Close to northwest station. 
All inprovements in. Consider con
tract, or rent with option to buy. 

$15,900. — MO 8-3699.

SAVININKAS PARDUODA prie 82nd 
ir Fairfield,, gražų 6 kamb. Georgian, 
moderni virtuvė, su naujomis spinte
lėmis, 3 dideli sandėliukai, 1 sandė
liukas sveč., nuo sienos iki sienos 
kilimai, nauji alum, langai ir tinklai, 
langų stogeliai, 2 auto garažas, pu
siau išbaigtas rūsys, 1% vonios, už
dari porčiai, išlyginta žemė. Prie 

St. Thomas Moore Church.
Tik $22,950. Telef. WA 5-5909.

SAVININKAS PARDUODA Addison ir 
Laramie, 2 butų apkaltą medinį. 4 
kamb. ir 2 pusiau išbaigti viršuj, ir 
4 kamb. pajamų butas, — 220 elekt
ros srovė, kabin. virtuvė, 2 auto ga
ražas, antri langai ir. tinklai, gazo 
centr. šild., porčiai gali būt naudo
jami kaip kamb. Arti mokyklų, baž
nyčių, krautuvių, geras susisiekimas. 

Sklypas 37%’xll5’. Tik $17,200. 
SP 7-1490.

PARDUODAMAS Marquette Parke 
10 apartmentų pastatas, 2—'5-is, 
2—4-is, 6—3 %-e. Šildomas garais, 
naujas stokeris. Pajamų $12,240 per 

metus. WA 5-2383.

6301 W. SCHOOL ST.
By owner. St. Ferdinand parish. 

Quality 6% room corner brick ranch 
8 yrs. old — breezeway — 2 car brick 
garage, patio — barbaque — paneled 
basement & den. Roman brick natu
ral fireplace, workshop — overhead 
sewers — wall to wall carpeting, 
central air conditioning — built in’s

— award winning bath.
Asking $38,000. MU 5-5224.

BY OWNER. Vic. Lawrence & 
Central. Well maintained modem 
brick 2 flat, 2—5’s, plus newly re
modeled. 3 room house on 50 foot 
lot — oil h. w. heat. 3 individual 
thermostats — 220 wiring, cabinet 
kitchens, tile baths, new wall to wall 
carpeting & blinds. All landscaped 
with 20 foot side lot. Painted base
ment with plastered ceiling, 1*4 ga
rage with head doors, — close to 

schools, transportation, shopping. 
Only $42,000.

5642 W. Gunnison — PA 5-1740.

REAL ESTATE FOR SALE 1 
Namai, Žemė — Pardavirnui

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH į vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western A ve.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, 
mokyklų, atskiri šildymai gazu.

3 BUTAI ir taverna apylinkėj 63rd 
ir Western.

4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Mar
quette Parko centre.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butu 
apartamentinis. auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

PRIE 59th ir KILBOURN
1*4 aukšto pajamų mūrinis, 15 me

tų senumo, 4 dideli kamb. apačioj ir 
3 kamb. viršuj, alyvos šild., garažas, 
dabar gauna $200 mėn. pajamų. Tik 
$23,900.

5205 W. 63rd PLACE
6 kamb. mūrinis, 15 metų senumo, 

įrengtas rūsys su baru, alyvos šild. 
ir daug priedų. Tik $12,900.

ARTI 63rd ir KEDZIE
5% kamb., 3 mieg. mūrinis, 2 metų 

senumo, gazu šild., visi įrengimai kuo 
moderniškiausi. Pamatę įvertinsite. 
Tik $22,900.

APIE 66th IR LAWNDALE
Naujai atremontuotas medinis 5 

kamb. namas, 2 auto garažas, žemi 
mokesčiai, tik $16,900.

ARTI 72nd IR CAMPBELL
6 butų mūrinis, 3 auto mūr. gara

žas, platus sklypas, aukštos pajamos, 
pasiūlymai priimami. Įsitikinkite 
kaina.

3 BUTŲ MŪRINIS
4-5-3 kamb., naujai atremontuotas, 
gazo atskiro šildymo sistemos, gara
žas, Gage Parke.. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
NAUJAS, 3 miegamųjų, mūrinis 

bungalow. Rūsys apsaugotas nuo pot
vynių. Kaina tik $18,500.

NAUJAS, 2x5% kamb. Įrengtas 
kambarys basemente, apsauga nuo 
potvyniu. Parduodamas tik už 
$45,600/

LABAI GERAS PIRKINYS
Gražioje vietoje 3 miegamųjų mū

rinis, 6 metų senumo. 64 pėdų skly
pas. Kaina $19,900. Galima pirkti 
įmokėjus $2,000.

COLUMBUS REALTY
6440 So. Pulaski.

LU 1-0400.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill 
RE 7-9400.

SAVININKAS PARDUODA gražų mū
rini bungalow, 5 kamb., uždari por
čiai, kabinetinė_ virtuvė, atskiras tua
letas ir dušas rūsy. Pučiamo oro aly
vos šildymas. 2 auto garažas, žemė 
išlyginta, atremontuotas, dvigubi lan
gai ir tinklai, —arti mokyklos, krau
tuvės, bažnyčios, geras susisiekimas. 
Argyle arti Cicero, Kaina $20,900, 

HU 6-7862 po 5 vai. 
Idealu didelei šeimai.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
tik šj šeštadienį nuo 1:00—4:00 

4342 S. Western Ave., 
trijų butų mūrinis.

NORKUS R. E. 
2405 W. 51 ST. WA 5-5030.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavirnui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
8 KAMB. MŪRAS, gerai prižiūrė

tas, gražiai ištaisytas rūsys, kilimai. 
$20,700.

VISAI NAUJAS, modernus — 5*4 
kamb. mūras, gazo šild. $18,700..

LABAI ERDVUS 6 kamb. mūras, 
naujas alyvos šild., garažas. $20,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x8 kamb., gara
žas, alyvos šild. $29,900.

VISAI NAUJAS, modernus, 2x6 
mūras, arti parko. $49,900.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,400.

GERAS MEDINIS, 6 kamb., alyvos 
šild., sausas rūsys, arti parkas. $12,900.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų Įs
taigos. $6,500.

MAŽAI SEIMAI, 5 kamb. mūrinis, 
gazo šild. $13,500.

SVEIKAS 10 METŲ MŪRAS, 5 ir 2 
kamb. išnuomavimui, platus sklypas. 
$23.500.

3 BUTŲ 8 METŲ MŪRAS, gazo 
šild., garažas. $33,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., aly
vos šild., garažas. $23,500.

ARTI PARKO, 2x4 mūr., naujas 
šildymas, garažas. $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 

63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

1% AUKŠTO, 8-nių metų . mūr 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

6 KMB. BUNGALOW ir dar $75 
mėn. pajamų. Naujas 2 auto gara
žas. Gage Pk. $21,500. A. Lauraitis.

1% AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

BRIGHTON PK. 2 butų po 4 kmb. 
med., apkaltas toliu. Gazo šildymas. 
Maži taksai. Tik $10,750! A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. . Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BRIGHTON PARKE: gražiai atro
dantis medinis, 2x4, gazu šild., geri 
pamatai, $16,500.

MEDINIS bungalow, 6 kamb., ge
ras skiepas, centr. šildymas, patogus 
ir nebrangu.

GAGE PARKE: ant plataus sklypo, 
5 kamb. mūrinis, su gerai įrengtu 
skiepu, aptvertas geležine tvora, arti 
susisiekimo ir krautuvių.

MŪRINIS: 1% aukšto, 5 ir 4 kamb. 
centr. šild., didelis garažas su šoni
niu įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gra
žiausioj apylinkėje.

MARQUETTE PARKE: mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir vienas pastogėj, 
centr. šild., arti parapijos mokykla, 
nebrangus.

PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai 
po 5 ir 4 kamb. su skiepu.

CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 
kamb., gazu šild., aukšta pastogė, že
mi mokesčiai.

MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, gera vieta. Turime 
daug gerų namų Chicago  j e ir Cice
roje, parūpinam paskolas geriausio
mis sąlygomis ir turime daug ieš
kančių pirkti.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

DELIKATESU PARDUOTUVĖ, — 
įrengta, labai pelninga vieta. $4,000.

GAGE PARKE, 3 butų mūras, nau
jas garažas, gazo šild. $26,900.

MATYSITE — TIKĖSITE, prie par
ko pavyzdingas 5 butų mūras ir ga
ražas, naujas šild. $56,500.

EVERGREEN LUXUS NAUJAS 
MŪRAS, 6 kamb., daug extra, platus 
sklypas. $25,900.

, MAŽAS ROOMINGHOUSAS Brigh
ton parke, pelningas mūro namas. 
>32,000.

NAUJAS 6 KAMB. bi-level, gara
žas, daug priedu, graži vieta. $28,000.

9 BUTŲ MŪRAS, arti 63rd ir Ke
dzie, apie $11,000 nuomos, imokėti 
$25,000.

TAVERNA — v MŪRAS, 2 butai, 
garažas, šalia tuščias sklypas. $36,200.

KIRPYKLA — GERAS BIZNIS, 3 
butai, tvirtas medinis namas kartu už 
$21,000.

EVERGREEN 11 BUTŲ naujas lu- 
xus mūras, metinė nuoma $17,500 
beveik per 7% metų grąžina namo 
kaina.

ROOMINGHOUSE MŪRAS, pelnin
gas, $18,500 pajamų metams, imo
kėti $25,000.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. A. Linas.

NAUJAS 2x5% — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.
^PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū

ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza. ; '

104x170 PĖDŲ gražus kampinis 
sklypas Oak Meadows, 1 mylia nuo 
geležinkelio stotelės, 30 mylių nuo 
Marquette Pk. šiaurvakariuose. $2,200, 
įmokėti $1,000, likusi suma išsimokė- 
jimui po $50 mėn. A. Sirutis.

$13,500 UŽ MUR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

SEPTYNIŲ METŲ MŪR. NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi 
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MŪRINIS, 2x6, prie 44th ir Maple
wood, $26,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat mūsų įstai
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 2 aukštai, 3 butai, ga
ražai, Brighton Pk., tik $24,900.

MŪRINIS, naujas, 2x6, 40 p. lotas, 
atskiras radijatoriais šildymas gazu, 
angliškas rūsys. $41,500.

MŪRINIS, 1-nos šeimos prie pat 
Maria Highschool, atiduos už $19,800.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.

PR 6-0956 arba HE 6-2099

4 BUTŲ MŪRINIS
prie 54 ir Maplewood, 5%, 5, 4 ir 2 
kamb., atskiri šildymai, apsauga nuo 

potvynių.
Kaina $31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030.
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